
1/77

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště
 č. 1, které se uskutečnilo dne 13. 1. 2025

usnesení č. 1/2025

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Mgr. Vendulu Šeflovou.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 2/2025

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 3/2025

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 339/1 o výměře cca 20 m2 ostatní
plocha – zeleň v katastrálním území Mnichovo Hradiště panu xxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za kupní cenu 1.000 Kč/m2.  

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.01.2025 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 4/2025

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod pozemků p. č. 611/2 o výměře 7 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace, p. č. 611/3 o výměře 22 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú.
Lhotice u Bosně, ve vlastnictví Středočeského kraje, IČ 70891095, se sídlem Zborovská, 150 00 Praha –
Smíchov, do vlastnictví města Mnichovo Hradiště

Z: vedoucí odboru KH
T: 07.02.2025 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 5/2025

Rada města doporučuje zastupitelstvu města podat žádost o bezúplatný převod pozemků p. č. 67/2 o výměře
144 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště a p. č. 845/1 o výměře 90 m2

ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště ve vlastnictví Úřadu pro zastupování
státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha - Nové Město, do
majetku města Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru KH
T: 07.02.2025 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 6/2025

Rada města revokuje usnesení č. 1091/2024 a č. 1092/2024 z jednání Rady města Mnichovo Hradiště, konané
dne 02.09.2024, ve věci výpůjčky pozemků v katastrálním území Klášter Hradiště nad Jizerou.

Z: vedoucí odboru KH



2/77

T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 7/2025

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku p. č. 169/4 o výměře cca 120 m2 trvalý
travní porost v k. ú. Klášter Hradiště nad Jizerou, ve vlastnictví pana xxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxx, dle předloženého návrhu. 

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.04.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 8/2025

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku p. č. 169/1 o výměře cca 120 m2 trvalý
travní  porost  v  k.  ú.  Klášter  Hradiště  nad Jizerou s  panem xxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem xxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxx, dle návrhu. 

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.04.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 9/2025

Rada města schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrských sítí v rámci akce
"Datová síť - Mnichovo Hradiště - etapa 1B" se společností ITBUSINESS, s. r. o., IČ 27449688, se sídlem
Jiráskova 600, 295 01 Mnichovo Hradiště, na zatížení pozemků v katastrálním území Mnichovo Hradiště, v
předloženém znění, za jednorázovou náhradu ve výši 130 Kč bez DPH za běžný metr trasy ve zpevněné ploše
zasaženého  pozemku a  30  Kč  bez  DPH za  běžný  metr  trasy  v  nezpevněné  části  zasaženého  pozemku,
minimálně však vždy 1.000 Kč bez DPH. DPH dle platného cenového předpisu bude připočteno k uvedené
částce bez DPH.

Z: vedoucí odboru KH
T: 28.02.2025

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 10/2025

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v rámci akce "Mnichovo Hradiště, pokládka
HDPE  v  ul.  Jaselská,  Čsl.  armády,  V  Cestkách  -  optická  datová  síť"  se  společností  Comfeel,  s.  r.  o.,
IČ:02849593, Klášter Hradiště nad Jizerou 315, 294 15 Klášter Hradiště nad Jizerou, na zatížení pozemků v
katastrálním území Mnichovo Hradiště, dle návrhu smlouvy, za jednorázovou náhradu ve výši 74.190 Kč bez
DPH. DPH dle platného cenového předpisu bude připočteno k uvedené částce bez DPH.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.03.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 11/2025

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 24.06.2024 na zpracování projektové
dokumentace „Modernizace sportovní haly BIOS“, s firmou Jan Hošek,  IČ 03454339, Mikulášovice 795, 407 79
Mikulášovice, v přiloženém znění. Dodatek spočívá ve zvýšení ceny za projekční práce o 72.600 Kč vč. DPH na



3/77

celkovou částku 1.524.600 Kč vč.  DPH z důvodu rozšíření  rozsahu předmětu plnění  projekčních prací  o
bezbariérové řešení sociálních zařízení sportovní haly, úprav kabinetu pro učitele v jejím zázemí a úprav části
školy v souvislosti s napojením krčku. 

Z: vedoucí odboru investic
T: 24.01.2025 (podpis dodatku)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 12/2025

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 21.03.2024 na zakázku "Nadstavba nad
spojovacím krčkem ZŠ Sokolovská, Mnichovo Hradiště" se společností Stavby MH s.r.o., IČ 09185500, Lužická
102, 463 34 Hrádek nad Nisou – Dolní Sedlo, v předloženém znění. Dodatek spočívá v úpravě ceny a posunutí
termínu dokončení. Cena díla ve výši 17.195.984,90 Kč bez DPH se po odečtu méně prací a přičtení více prací
navyšuje o částku 741.142,50 Kč bez DPH, cena díla tedy činí 17.937.127,40 Kč bez DPH.

Z: vedoucí odboru investic
T: 31.01.2025 (podepsání dodatku)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 13/2025

Rada města schvaluje projektovou studii na zakázku "Revitalizace uličního prostoru v Turnovské ulici", včetně
zapracování připomínek, předložených odborem investic z 08.01.2025.

Z: vedoucí odboru investic
T: 31.01.2025 (informovat projekční kancelář)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 14/2025

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku stavebních prací v
rámci projektu „EPS v Domově Modrý kámen“, vypracovanou Danielem Fantou ze společnosti Business Benefit
s.r.o., okruh přímo oslovovaných dodavatelů a složení hodnotící komise dle předloženého návrhu.

Z: vedoucí odboru investic
T: do 16.01.2025 (zveřejnění výzvy na webových stránkách města a profilu zadavatele a obeslání navržených
dodavatelů)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 15/2025

Rada města schvaluje aktualizované složení pracovních skupin pro významné investiční projekty města dle
předloženého návrhu odboru investic.

Z: vedoucí odboru investic
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 16/2025

Rada města schvaluje cenové ujednání ke smlouvám KC TE 0036-1A-01/99, KC TE 0036-1A-01/99X a KC TE
0037-1G-01/99 uzavřeným se společností Komterm Čechy s.r.o., IČ 28510011, Bělehradská 15, 140 00 Praha 4,
o kalkulaci ceny tepelné energie na rok 2025 ve výši 886,05 Kč/GJ bez DPH (12 %). 



4/77

Z: vedoucí odboru KH
T: 20.01.2025 (podpis smluv)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 17/2025

Rada města stanovuje v souladu s novelou § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a na základě
novely č. 423/2023 Sb., kterou se mění vyhláška č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších
předpisů, úplatu ve výši 660 Kč/měsíc za předškolní vzdělávání pro Mateřskou školu Mnichovo Hradiště,
Mírová 683, příspěvková organizace, IČ 70989001, s účinností od 01.01.2025. 

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned (informovat ředitelku MŠ) 

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 18/2025

Rada města  uděluje  souhlas  Základní  škole  Mnichovo Hradiště,  Sokolovská 254,  příspěvkové organizaci,
IČ:70989010, s použitím rezervního fondu do výše 400.000 Kč na financování nesouladu mezi příjmy a výdaji,
které mohou vzniknout v průběhu roku 2025.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 19/2025

Rada  města  uděluje  souhlas  Školní  jídelně  Mnichovo  Hradiště,  příspěvkové  organizaci,  IČ  09367381,  s
použitím investičního fondu v rámci roku 2025 do výše 2.500.000 na obnovu vybavení kuchyně za předpokladu
dostatečného finančního krytí fondem.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 20/2025

Rada města schvaluje název autobusové zastávky v ulici Víta Nejedlého (silnice II/610) u křižovatky s ulicí
Ivana Olbrachta "Dukelská"

Z: vedoucí odboru investic
T: ihned (informování zástupce IDSK)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 1, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 21/2025

Rada města  schvaluje  poskytnutí  finančního  daru  v  roce  2025 ve  výši  3.000 Kč  příspěvkové  organizaci
Knihovna města Mladá Boleslav, IČ 70565872, Václava Klementa 1229, 293 00 Mladá Boleslav.

Z: vedoucí městské knihovny
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



5/77

usnesení č. 22/2025

Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení místa zpětného odběru mobilních telefonů se společností
ASEKOL a. s., IČ 27373231, Československého exilu 2062/8, Modřany, 143 00 Praha, v předloženém znění.

Z: vedoucí městské knihovny
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 23/2025

Rada města schvaluje udělení  souhlasu se zveřejněním dat uváděných ve statistických výkazech městské
knihovny s ohledem na ustanovení o ochraně důvěrných údajů o státní statistické službě v předloženém znění.

Z: vedoucí městské knihovny
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 24/2025

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise pro dopravu a bezpečnost konaného dne 02.12.2024,
souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu Mgr. Kamile
Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska rady města k jednotlivým usnesením komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 22.01.2025 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Mgr. Vendula Šeflová
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
1. místostarosta

Ing. Jiří Plíhal
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště
 č. 2, které se uskutečnilo dne 27. 1. 2025

usnesení č. 25/2025

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Ondřeje Knoblocha.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 26/2025

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 27/2025



6/77

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemků p. č. 2628/89 ovocný sad a p. č.
2659 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 600 m2 v k. ú. Mnichovo Hradiště se společností SaM
silnice a mosty, a. s.,  IČ 25018094, se sídlem Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa, na dobu určitou od
01.02.2025  do  30.06.2025,  za  nájemné  ve  výši  150  Kč/m2/rok,  tj.  45.000  Kč  za  období  od  01.02.2025
(respektive 01.01.2025) do 30.06.2025.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.01.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 28/2025

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku p.č. 609/3 o výměře 2119 m2 ostatní
plocha - sportoviště v k.ú. Mnichovo Hradiště s Domem dětí a mládeže Na Výstavišti, IČ:00873373, se sídlem
Husova 201, 293 01 Mladá Boleslav, na dobu určitou od 30.06.2025 do 04.07.2025 za nájemné ve výši 15
Kč/m2/rok, tj. 435 Kč za období od 30.06.2025 do 04.07.2025.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.03.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 29/2025

Rada města schvaluje ukončení pachtovní smlouvy ze dne 03.12.2019, uzavřené se ZD Březina nad Jizerou,
družstvo, IČ 00105309, se sídlem Březina 41, 294 11 Loukov, dohodou ke dni 31.01.2025.

Z: vedoucí odboru KH
T: 15.02.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 30/2025

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 15 v Domě s pečovatelskou službou v čp. 1451,
Družstevní ul. v Mnichově Hradišti, s Denním centrem pro seniory JIZERA, z. s., IČ 22838457, Boleslavská 682,
Bakov nad Jizerou, zastoupeným Bc. Marcelou Friedrichovou, za účelem poskytování sociální služby, na dobu
určitou 2 roky za měsíční nájemné ve výši 2.758 Kč bez služeb.

Z: vedoucí odboru KH
T: 28.02.2025 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 31/2025

Rada města schvaluje valorizaci měsíčního nájemného u městských bytů o inflaci ve výši 2,4 % od 01.04.2025 a
schvaluje zvýšení měsíčního nájemného u městských bytů, které byly přiděleny na základě výběrového řízení
dle článku VI.  Zásad města Mnichovo Hradiště pro pronájem obecních bytů,  o  inflaci  ve výši  2,4 % od
01.04.2025.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.03.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 32/2025



7/77

Rada města schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 079/2024 uzavřené dne 07.05.2024 se společností     H-
INTES  s.r.o.,  IČ  25636332,  Pod  Borkem  319,  293  01  Mladá  Boleslav,  na  akci  vedenou  pod  názvem
"Revitalizace Masarykova náměstí v Mnichově Hradišti - III. etapa", který spočívá v doplnění dílčích smluvních
podmínek v souvislosti se získanou dotací od MMR z programu č. 06 Integrovaný regionální operační program.

Z: vedoucí odboru investic
T: 28.02.2025 (podpis dodatku)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 33/2025

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě ze dne 27.05.2024 na zakázku "Nadstavba nad
spojovacím krčkem ZŠ Sokolovská, Mnichovo Hradiště" se společností SANTAL spol. s r.o., IČ 42408121,
Jiráskova 738/II, 379 01 Třeboň, v předloženém znění. Předmětem dodatku je posunutí termínu dokončení.
Cena díla se nemění.

Z: vedoucí odboru investic
T: 28.02.2025 (podepsání dodatku)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 34/2025

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě ze dne 27.05.2024 na zakázku "Nadstavba nad
spojovacím krčkem ZŠ Sokolovská, Mnichovo Hradiště" se společností  VMS VISION, s.r.o.,  IČ 47909391,
Chrudichromská 2292/13, 680 01 Boskovice, v předloženém znění. Předmětem dodatku je posunutí termínu
dokončení. Cena díla se nemění.

Z: vedoucí odboru investic
T: 28.02.2025 (podepsání dodatku)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 35/2025

Rada města schvaluje nákup nového osobního vozu Škoda Fabia za cenu 431.367,42 Kč včetně DPH od
společnosti KONTAKT - služby motoristům, spol. s r.o., IČ 45538514, Svobodova 2050, 511 01, Turnov.

Z: vedoucí odboru investic
T: 10.02.2025 (zajištění podpisu smlouvy - objednávky)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 36/2025

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci, hodnotící komisi a okruh vyzvaných dodavatelů veřejné zakázky
malého rozsahu „Restaurování soch na poště“ dle předloženého návrhu odboru KH.

Z: vedoucí odboru KH
T: 07.02.2025  (obeslání prověřených dodavatelů)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 37/2025

Rada města schvaluje v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „Restaurování soch na poště“ výjimku z vnitřní
normy č. 8 – tj. obeslání pouze navržených prověřených uchazečů bez uveřejnění na webu města.



8/77

Z: vedoucí odboru KH
T: 07.02.2025  (obeslání prověřených dodavatelů)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 38/2025

Rada města schvaluje na návrh hodnotící komise uzavření smlouvy o dílo s firmou Jan Klouček, IČ 42703131,
Mohelnice nad Jizerou 44, 29413 Mohelnice nad Jizerou, na akci "Oprava hřbitovní zdi ve Veselé", která se
umístila na jako první v pořadí s cenou 685.436,68 Kč bez DPH.

Z: vedoucí KH
T: 14.02.2025 (podpis smlouvy s dodavatelem)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 39/2025

Rada města schvaluje pokácení modřínu opadavého (obvod kmene 148 cm) na pozemku p. č. 941 v k. ú.
Mnichovo Hradiště (ul. Mánesova).

Z: vedoucí odboru KH
T: 07.02.2025 (poslat žádost o kácení na odbor ŽP) 

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 40/2025

Rada města schvaluje pokácení smrku ztepilého (obvod kmene 135 cm ) na pozemku p. č. 868/5 v k. ú. Dneboh.

Z: vedoucí odboru KH
T: 07.02.2025 (poslat žádost o kácení na odbor ŽP) 

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 41/2025

Rada města neschvaluje pokácení 2 hrušní na pozemku p. č. 292/13 v k. ú. Sychrov nad Jizerou.

Z: vedoucí odboru KH
T: 07.02.2025 (informovat žadatele) 

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 42/2025

Rada města schvaluje pokácení smrku pichlavého (dvojkmen) na pozemku p. č.  1866/3 v k. ú. Mnichovo
Hradiště (ul. Jana Švermy).

Z: vedoucí odboru KH
T: 07.02.2025 (informovat žadatele) 

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 43/2025

Rada města neschvaluje pokácení smrku ztepilého (obvod kmene 148 cm) na pozemku p. č. 868/5 v k. ú.
Dneboh.

Z: vedoucí odboru KH



9/77

T: 07.02.2025 (informovat žadatele) 

Hlasování: Pro: 5, Proti: 2, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 44/2025

Rada  města  souhlasí  s  ukončením  čerpání  finančních  prostředků  z  rozpočtu  Státního  fondu  dopravní
infrastruktury na akci "Lávka přes dálnici D10, Mnichovo Hradiště" a podáním Závěrečného vyhodnocení akce.

Z: vedoucí odboru investic
T: do 31.01.2025 (odeslání ZVA na SFDI)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 45/2025

Rada města uděluje předchozí souhlas příspěvkové organizaci Základní škola Mnichovo Hradiště, Studentská
895, k přijetí finančního daru ve výši 5.000 Kč na pořízení učebních pomůcek do třídy od dárce tažak.cz s. r.o.,
IČ 27587550.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 46/2025

Rada města schvaluje v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb. (zákoník práce), nařízením vlády č. 222/2010 o
katalogu prací ve veřejných službách a správě a nařízením vlády č. 466/2024 Sb., kterým se mění nařízení
vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, s účinností od
01.01.2025 platový výměr ředitele Základní školy Mnichovo Hradiště, Studentská 895, příspěvkové organizace,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx následovně:

třída/stupeň xxxx
tj. xxxxxx
příplatek za vedení 30% - 60 % z nejv. plat. stupně, tj. z
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxx

osobní příplatek xxxxx
celkem xxxxxx

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned (informovat ředitele školy a účetní)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 47/2025

Rada města schvaluje v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb. (zákoník práce), nařízením vlády č. 222/2010 o
katalogu prací ve veřejných službách a správě a nařízením vlády č. 466/2024 Sb., kterým se mění nařízení
vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, s účinností od
01.01.2025 platový výměr ředitelky Mateřské školy Mnichovo Hradiště, Mírová 683, příspěvkové organizace,
xxxxxxxxxxxxx následovně:

třída/stupeň (započitatelná praxe k 01.01.2025
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) xxxx

tj. xxxxxx



10/77

příplatek za vedení 30% - 60 % z nejv. plat. stupně, tj. z
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxx

osobní příplatek xxxxx
celkem xxxxxx

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned (informovat ředitelku a účetní)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 48/2025

Rada města schvaluje v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb. (zákoník práce), nařízením vlády č. 222/2010 o
katalogu prací ve veřejných službách a správě a nařízením vlády č. 466/2024 Sb., kterým se mění nařízení
vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, s účinností od
01.01.2025  platový  výměr  ředitelky  Základní  školy  Mnichovo  Hradiště,  Sokolovská  254,  příspěvkové
organizace, xxxxxxxxxxxxxxxxxxx následovně: 

třída/stupeň (započitatelná praxe k xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) xxxx
tj. xxxxxx
příplatek za vedení 30% - 60 % z nejv. plat. stupně, tj. z
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxx

osobní příplatek xxxxx
celkem xxxxxx

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned (informovat ředitelku školy a účetní)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 49/2025

Rada města schvaluje v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb. (zákoník práce), nařízením vlády č. 222/2010 o
katalogu prací ve veřejných službách a správě a nařízením vlády č. 466/2024 Sb., kterým se mění nařízení
vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, s účinností od
01.01.2025 platový výměr vedoucího stravování Školní jídelny Mnichovo Hradiště, příspěvkové organizace,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx následovně:

třída/stupeň xxxxx nepedagog
tj. xxxxxx
příplatek za vedení 30% - 60 % z nejv. plat. stupně, tj. z
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx

osobní příplatek xxxxxxxx
celkem xxxxxxxxxxxxxxxx

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned (informovat vedoucího stravování a účetní)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 50/2025

Rada města schvaluje v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb. (zákoník práce), nařízením vlády č. 222/2010 o
katalogu prací ve veřejných službách a správě a nařízením vlády č. 466/2024 Sb., kterým se mění nařízení



11/77

vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, s účinností od
01.01.2025 platový  výměr  ředitele  Základní  umělecké  školy  Mnichovo  Hradiště,  příspěvkové  organizace,
xxxxxxxxxxxxxxxx následovně:

třída/stupeň (započitatelná praxe k 01.01.2025 xxxxxxxxxxxxxxxx xxxx
tj. xxxxxx
příplatek za vedení 30% - 60 % z nejv. plat. stupně, tj. z
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx

osobní příplatek xxxxxxxxx
zvláštní příplatek - třídnictví xxxxx
celkem xxxxxxxxxxxxxxxx

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned (informovat ředitele ZUŠ a účetní)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 51/2025

Rada  města  bere  na  vědomí  zprávu  o  činnosti  JSDH Mnichovo  Hradiště  za  období  2.  pololetí  2024  v
předloženém znění.

Z: místostarosta města
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 52/2025

Rada města souhlasí se způsobem vyplacení náborového příspěvku pro strážníka Městské policie Mnichovo
Hradiště s platností od 01.03.2025 následovně a to: "Náborový příspěvek bude vyplácen ve třech částkách, po
odpracovaných pěti  měsících  40.000 Kč,  po  osmi  měsících  30.000 Kč  a  po  roce  posledních  30.000 Kč.
Podmínkou pro vyplacení příspěvku je setrvání na pozici strážníka a to alespoň 36 měsíců. V případě, že dojde
k ukončení pracovního poměru dříve, než-li je uvedeno, náborový příspěvek se poměrně krátí/vrací tj. 2.800 Kč
za každý měsíc".

Z: pověřený strážník MěP
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 53/2025

Rada města schvaluje zprávu o činnosti Muzea města Mnichovo Hradiště za rok 2024 v předloženém znění.

Z: vedoucí muzea
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 54/2025

Rada města schvaluje zápis do kroniky města Mnichovo Hradiště za rok 2023.

Z: vedoucí muzea
T: ihned (informovat kronikářku)



12/77

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 55/2025

Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijetí obecně závazné vyhlášky města Mnichovo Hradiště, kterou
se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2003, o zřízení městské policie.

Z: pověřený zastupitel řízení MěP
T: 07.02.2025 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 56/2025

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit jednací řád zastupitelstva města v předloženém znění.
(úprava distanční účasti člena ZaMě)

 Z: tajemnice MěÚ
 T: 07.02.2025 (předložit materiál ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 57/2025

Rada města bere na vědomí informaci o průběhu a výsledku veřejné zakázky "Standardizace územního plánu
Mnichovo Hradiště III"  na zpracování Změny č.  2 Územního plánu Mnichovo Hradiště (úprava obsahu a
struktury Územního plánu Mnichovo Hradiště v souladu s jednotným standardem dle platné legislativy) v rámci
realizace projektu "Standardizace územního plánu Mnichovo Hradiště", spolufinancovaného prostřednictvím
In tegrovaného  reg ioná ln ího  operačn ího  p rogramu  2021 -2027  ( reg .  č .  p ro j ek tu
CZ.06.01.01/00/23_076/0005613), a souhlasí s výběrem doporučeného dodavatele Ing. arch. Jan Kosík, IČ
10230068, Jana Palacha 1121, 29301 Mladá Boleslav, a s uzavřením smlouvy o dílo v předloženém znění s
tímto dodavatelem .

Z: tajemnice MěÚ
T: 31.01.2025 (uzavření SoD)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 58/2025

Rada města doporučuje zastupitelstvu města zřídit Osadní výbor Hradec v souladu s § 84 odst. 2 písm. l)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.

Z: tajemnice MěÚ 
T: 07.02.2024 (materiál do ZaMě včetně členů budoucího OV)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 1, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 59/2025

Rada města schvaluje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 7/2024 dle předloženého návrhu.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 60/2025



13/77

Rada města schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o poskytování právních služeb s advokátkou JUDr.
Ivou Misíkovou, IČ 66216745, se sídlem Smetanova 834/16, 29301 Mladá Boleslav. Na základě této dohody
bude smlouva o poskytování právních služeb ukončena k 31.01.2025.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.01.2025 (podpis dohody)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 61/2025

Rada města souhlasí s konáním závodu v orientačním běhu v Mnichově Hradišti dne 16.03.2025.

Z:  místostarosta města
T: ihned (informovat pořadatele)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 62/2025

Rada města schvaluje zrušení veřejné zakázky s názvem „EPS v Domově Modrý kámen, Mnichovo Hradiště“
vyhlášené dne 13.01.2025, a to z důvodu nedostatků v projektové dokumentaci a výkazu výměr.  

Z: vedoucí odboru investic
T: 28.01.2025 (zrušení VZ na profilu zadavatele)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Ondřej Knobloch
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
1. místostarosta

Ing. Jiří Plíhal
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště
 č. 3, které se uskutečnilo dne 10. 2. 2025

usnesení č. 63/2025

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Mgr. Jiřího Bínu.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 64/2025

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 65/2025

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 2628/162 o výměře 13 m2 zahrada v
k. ú. Mnichovo Hradiště, dle zákresu, manželům xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxxxxxx, oba trvale bytem
xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 500 Kč/m2.



14/77

Z: vedoucí odboru KH
T: 07.02.2025 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 66/2025

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 2628/166 o výměře 27 m2 zahrada v
k.  ú.  Mnichovo  Hradiště,  dle  zákresu,  manželům  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  oba  trvale  bytem
xxxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  za  cenu  500  Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 07.02.2025 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 67/2025

Rada  města  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného  břemene  v  rámci  akce
"Zasíťování parcel v ul. Okružní, Veselá, Mnichovo Hradiště" se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035,
se sídlem 405 02 Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, na zatížení pozemků v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště,
dle předložené situace, za jednorázovou náhradu ve výši 71.500 Kč bez DPH. DPH dle platného cenového
předpisu bude připočteno k uvedené částce bez DPH.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.03.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 68/2025

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku p. č. 2320/1 o výměře 173 m2 zahrada a
části pozemku p. č. 2319 o výměře 400 m2 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mnichovo Hradiště se Základní
školou,  Mnichovo Hradiště,  Švermova 380,  IČ 70835730,  se sídlem Jana Švermy 380,  295 01 Mnichovo
Hradiště, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 15 Kč/m2/rok, tj. 8.595 Kč/rok.

Z: vedoucí odboru KH
T: 29.02.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 69/2025

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o nájmu na pronájem nebytového prostoru v č. p. 380 v ul. Jana
Švermy se Základní školou, Mnichovo Hradiště, Švermova 380, IČ 70835730, se sídlem Jana Švermy 380,
Mnichovo Hradiště, na dobu neurčitou od 01.03.2025, v předloženém znění.

Z: vedoucí odboru KH
T: 28.02.2025 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 70/2025

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o nájmu na pronájem nebytového prostoru v č. p. 1078 v ul. Obránců
Míru se Základní  školou,  Mnichovo Hradiště,  Švermova 380,  IČ 70835730,  se sídlem Jana Švermy 380,
Mnichovo Hradiště, na dobu neurčitou od 01.03.2025, v  předloženém znění.

Z: vedoucí odboru KH



15/77

T: 28.02.2025 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 71/2025

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o nájmu na pronájem nebytových prostor v budově Volnočasového
centra  Mnichovo  Hradiště,  Zámecká  744,  Mnichovo  Hradiště,  se  Základní  školou,  Mnichovo  Hradiště,
Švermova  380,  IČ  70835730,  se  sídlem  Jana  Švermy  380,  Mnichovo  Hradiště,  na  dobu  neurčitou  od
01.10.2025, v předloženém znění.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.09.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 72/2025

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 6 k nájemní smlouvě ze dne 23.08.2021 na prodloužení nájmu bytu
č. 5 v čp. 877, Bělidla, Mnichovo Hradiště, panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxx, na dobu
určitou 3 měsíců, tj. do 31.05.2025.

Z: vedoucí odboru KH (uzavření dodatku)
T: 31.08.2025

Hlasování: Pro: 5, Proti: 1, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 73/2025

Rada města schvaluje uzavření  dodatku č.  6 k nájemní smlouvě ze dne 23.05.2018 na změnu pronájmu
nebytových prostor v 1. podlaží (místnost 1.01 a 1.02) budovy Volnočasového centra Mnichovo Hradiště,
Zámecká 744, Mnichovo Hradiště, s Centrem pro rodinu Náruč, z.ú., IČ 70155097, se sídlem Skálova 540, 511
01 Turnov, s účinností od 01.04.2025, v předloženém znění.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.03.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 74/2025

Rada města schvaluje projektovou studii zpracovanou Janem Hoškem, IČ 03454339, na zakázku "Modernizace
sportovní haly BIOS" v předloženém znění. 

Z: vedoucí odboru investic
T: do 14.02.2025 (informovat projektanta)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 75/2025

Rada města schvaluje změny během výstavby na akci "Revitalizace uličního prostoru ulice Víta Nejedlého",
spočívající ve vícepracích v hodnotě 295.988,12 Kč bez DPH a méněpracích v hodnotě 36.870,60 Kč bez DPH,
vyčíslených a definovaných ve změnových listech ZBV 1, ZBV 2 a ZBV 3.

Z: vedoucí odboru investic
T: 10.03.2025 (podpis změnových listů)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



16/77

usnesení č. 76/2025

Rada města schvaluje přijetí daru ve výši 1.500.000 Kč na projekt "Nový skatepark v Mnichově Hradišti" od
Nadačního fondu ŠKODA AUTO, IČ 07700903, se sídlem tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01
Mladá Boleslav.

Z: starosta města
T:  28.02.2025 (podpis darovací smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 77/2025

Rada  města  schvaluje  přijetí  daru  ve  výši  500.000  Kč  na  projekt  "Skatepark  v  Mnichově  Hradišti"  od
Nadačního fondu ČEZ, IČ 26721511, se sídlem Duhová 1531/3, 140 53 Praha 3.

Z: starosta města
T: 28.02.2025 (podpis darovací smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 78/2025

Rada města schvaluje návrh Dotační komise ze dne 30.01.2025 na poskytnutí darů sportovním a zájmovým
organizacím z rozpočtu města na rok 2025 dle tabulky:

JID název organizace typ
žádosti IČO žádáno o  schválený dar

42348/2024 ZOČSV, z.s. Mnichovo Hradiště činnost 62451251 10.000 Kč 10.000 Kč
44970/2024 Liga lesní moudrosti - Osmaka Opo činnost 70971421 10.000 Kč 10.000 Kč

44017/2024 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů
Olšina činnost 67675310 10.000 Kč 10.000 Kč

45042/2024 SPCCH Mnichovo Hradiště činnost 75034921 15.000 Kč 13.000 Kč

45150/2024 Vlastenecko dobročinná sdružená obec
baráčníků Mnichovo Hradiště činnost 00464007 7.000 Kč 7.000 Kč

20/2025 Sportovní klub Kruhy činnost 22883827 5.250 Kč 5.200 Kč
44983/2024 Mnichovohradišťský spolek genealogů činnost 08852090 5.000 Kč 5.000 Kč

43292/2024 Základní kynologická organizace
Mnichovo Hradiště činnost 62453343 20.000 Kč 15.000 Kč

44001/2024 ČSOP Klenice činnost 71225307 15.000 Kč 15.000 Kč
44510/2024 SLAD, z.s. činnost 21034472 18.000 Kč 15.000 Kč
1786/2025 Dřevěný muž, spolek akce 01342533 15.000 Kč 15.000 Kč
2427/2025 Paměť českého ráje akce 70155054 10.000 Kč 10.000 Kč

Rada města zároveň schvaluje darovací smlouvy o poskytnutí darů z rozpočtu města na rok 2025 sportovním a
zájmovým organizacím v předloženém znění.

Z: vedoucí FO
T: 28.02.2025

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 79/2025

Rada města schvaluje návrh Dotační komise ze dne 30.01.2025 na poskytnutí dotací sportovním a zájmovým
organizacím a fyzické osobě z rozpočtu města na rok 2025 dle tabulky:



17/77

JID název organizace typ
žádosti IČO žádáno o schválená

dotace

43831/2024 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů
Veselá činnost 68997302 40.000 Kč 40.000 Kč

44960/2024 Klub českých turistů, odbor Mnichovo
Hradiště činnost 07097051 22.000 Kč 22.000 Kč

43666/2024 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů
Lhotice činnost 68998392 60.000 Kč 35.000 Kč

45061/2024 FIT studio Mnichovo Hradiště činnost 21906556 75.000 Kč 65.000 Kč
44787/2024 DS Tyl Mnichovo Hradiště činnost 27057909 40.000 Kč 40.000 Kč
44017/2024 Jednota bratrská Mnichovo Hradiště činnost 06562221 65.000 Kč 60.000 Kč

45147/2024 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů
Mnichovo Hradiště činnost 70904448 59.750 Kč 59.000 Kč

41030/2024 Sportovní klub Veselá, z.s. činnost 28557751 30.000 Kč 20.000 Kč
44833/2024 Zvonky, z.s. činnost 62453103 140.000 Kč 140.000 Kč

44998/2024 Atletický klub Adama Sebastiana
Helceleta činnost 06516548 40.000 Kč 40.000 Kč

11/2025 Veselá vesnice, z.s. činnost 22759778 60.000 Kč 40.000 Kč

44122/2024 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů
Sychrov činnost 69000301 45.700 Kč 43.000 Kč

44997/2024 Junák - český skaut činnost 62486136 180.000 Kč 180.000 Kč

44730/2024 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů
Dneboh činnost 18572391 80.000 Kč 65.000 Kč

4032/2025 Spolek Lhotice akce 21354812 45.000 Kč 30.000 Kč

Rada města zároveň schvaluje veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí  dotace z rozpočtu města na rok 2025
sportovním a zájmovým organizacím, fyzické a školské osobě v předloženém znění.

Z: vedoucí FO
T: 28.02.2025

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 80/2025

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit návrh Dotační komise ze dne 30.01.2025 na poskytnutí
dotací sportovním a zájmovým organizacím z rozpočtu města na rok 2025 dle tabulky:

JID název organizace typ žádosti IČO žádáno o navrhovaná
dotace

43044/2024 Mnichovohradišťský sportovní klub z.s. činnost 18621937 1.420.000 Kč 1.250.000 Kč

45184/2024 Český rybářský svaz, z.s., místní
organizace Mnichovo Hradiště činnost 18572022 350.000 Kč 190.000 Kč

44987/2024 TK Mnichovo Hradiště, z.s. činnost 48680460 950.000 Kč 850.000 Kč

45001/2024 Tělocvičná jednota Sokol Mnichovo
Hradiště činnost 67675174 880.000 Kč 850.000 Kč

Rada města zároveň doporučuje zastupitelstvu schválit veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu
města na rok 2025 sportovním a zájmovým organizacím v předloženém znění.

Z: vedoucí FO
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 3, Nehlasovalo: 0



18/77

usnesení č. 81/2025

Rada města souhlasí s návrhem Dotační komise ze dne 30.01.2025 nepodpořit žádost o dotaci ve výši 30.000
Kč organizaci TAJV, z.s., IČ 9287094, se sídlem Sportovní 158, 290 01 Poděbrady.

Z: vedoucí FO
T: 28.02.2025 (informovat žadatele)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 82/2025

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti konaného dne 28.01.2025,
souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu Mgr. Kamile
Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska rady města k jednotlivým usnesením komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 21.02.2025 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 83/2025

Rada města schvaluje individuální dotace pro poskytovatele sociálních služeb v sociální oblasti pro rok 2025
dle přiložené tabulky a uzavření veřejnoprávních smluv na poskytnutí individuální dotace pro rok 2025 s
příslušnými poskytovateli sociálních služeb v předloženém znění. 

Č.J. název organizace IČO zažádáno o schválená
dotace

MH-SVZ/194/2025 Domov Modrý kámen 00874663 100.000 Kč 80.000 Kč
MH-SVZ/1077/2025 Respondeo, z.s. 26631628 25.000 Kč 25.000 Kč
MH-SVZ/1075/2025 Respondeo, z.s. 26631628 25.000 Kč 20.000 Kč
MH-SVZ/1074/2025 Respondeo, z.s. 26631628 95.000 Kč 95.000 Kč
MH-SVZ/1080/2025 LUMA MB, z.s. 26638398 70.000 Kč 50.000 Kč

Z: vedoucí odboru SVZ
T: 15.03.025 (podpis veřejnoprávní smlouvy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 84/2025

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit individuální dotace pro poskytovatele sociálních služeb v
sociální oblasti pro rok 2025 dle přiložené tabulky a uzavření veřejnoprávních smluv na poskytnutí individuální
dotace pro rok 2025 s příslušnými poskytovateli sociálních služeb v předloženém znění.

Č.J název organizace IČO zažádáno o navrhovaná
dotace 

MH-SVZ/1078/2025 Diecézní charita Litoměřice 40229939 1.500.000 Kč 1.400.000 Kč
MH-SVZ/1078/2025 Malyra, s.r.o. 29130140 1.372.000 Kč 430.000 Kč
MH-SVZ/1079/2025 Spokojený domov, o.p.s. 29043913 360.000 Kč 360.000 Kč
MH-SVZ/1071/2025 DC pro seniory JIZERA, z.s. 22838457 130.000 Kč 130.000 Kč
MH-SVZ/532/2025 Laxus z.ú. 62695487 170.000 Kč 160.000 Kč
MH-SVZ/1069/2025 SEMIRAMIS, z.ú. 70845387 103.500 Kč 83.000 Kč



19/77

MH-SVZ/534/2025 Semiramis, z.ú., NZDM 70845387 364.100 Kč 330.000 Kč
MH-SVZ/791/2025 Centrum pro rodinu Náruč, z.ú 70155097 140.000 Kč 120.000 Kč

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 85/2025

Rada města schvaluje poskytnutí  členského příspěvku na rok 2025 ve výši  1.100 Kč Svazu knihovníků a
informačních pracovníků, IČ 40765407, Masarykovo náměstí 83, 251 01 Říčany, z titulu členství Městské
knihovny Mnichovo Hradiště v tomto sdružení.

Z: vedoucí knihovny
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 86/2025

Rada města schvaluje pracovní cestu delegace města v termínu 28.02.2025-03.03.2025 do partnerského města
Erzhausen (SRN) ve složení: Ing. Jiří Plíhal, Mgr. Kamila Galetková, Aleš Rychlý, Jitka Libichová, Iva Skupová,
Petra Váňová, DiS., Bc. Klára Karásková, Barbora Balejová, Tereza Poršová a Mgr. Martina Kulíková. 

Z: starosta města
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 87/2025

Rada města schvaluje řízení služebního vozu ŠKODA OCTAVIA RZ: 5SN 4369 Ing. Jiřímu Plíhalovi, Petře
Váňové, DiS, a Aleši Rychlému, a vozu FIAT DUCATO RZ: 1SN 5011 Ing. Jiřímu Plíhalovi a Aleši Rychlému, v
rámci pracovní cesty do německého Erzhausenu a zpět ve dnech 28.02.2025 - 03.03.2025.

Z: starosta města
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 88/2025

Rada města bere na vědomí zápis  z  jednání  Komise pro občanské záležitosti  konaného dne 05.02.2025,
souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu Mgr. Kamile
Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska rady města k jednotlivým usnesením komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 24.02.2025 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 89/2025

Rada města schvaluje zveřejnění výběrového řízení č. 02/25 na vedoucí Muzea města Mnichovo Hradiště v
předloženém znění.



20/77

Z: starosta města
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 90/2025

Rada města schvaluje výběrovou komisi pro výběrové řízení č. 02/25 na pozici vedoucí Muzea města Mnichovo
Hradiště ve složení Ing. Jiří Plíhal, starosta města, Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D., 2.místostarosta města, Mgr.
Jana Dumková, vedoucí Muzea, Mgr. Kateřina Jeníčková, ředitelka Muzea Mladá Boleslav, Dominik Malý,
jednatel Klubu Mnichovo Hradiště. 

T: starosta města
Z: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 91/2025

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o zajištění propagace města se společností Limberllo Company s.r.o.,
IČ 08786356, se sídlem Školská 689/20, Nové Město, 110 00 Praha 1, na dobu určitou od 01.01.2025 do
31.12.2025 za  cenu 12.500 Kč včetně DPH za čtvrtletí  v  předloženém znění  a  pověřuje  starostu města
podpisem této smlouvy.

Z: starosta města
T: 14.02.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 92/2025

Rada města pověřuje odbor investic zajištěním instalace a provozu kluziště GLICE v prostorách hřiště za ZŠ
Mnichovo Hradiště, Studentská na náměstí v období 12/2025 - 02/26 dle přiložené nabídky.

Z: vedoucí odboru investic
T: 28.02.2025 (informovat RaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 93/2025

Rada města pověřuje odbor komunálního hospodářství prověřením možnosti regulace umisťování výdejních
boxů pomocí pravidel a návrhem takových pravidel.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.04.2025

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 94/2025

Rada města schvaluje členský příspěvek na rok 2025 ve výši 86.980 Kč Dobrovolnému svazku obcí EKOD, IČ
06523862, náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy.

Z: místostarosta města
T: ihned (proplacení faktury)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



21/77

usnesení č. 95/2025

Rada města schvaluje odprodej služebního vozidla Škoda Fabia, RZ 1SC 9888, za cenu 20.000 Kč formou
přímého prodeje panu Ladislavu Václavkovi, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a pověřuje vedoucího
odboru KH, Zdeňka Siebera, realizací prodeje.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.03.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 96/2025

Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  Změnu rozpočtu  -  rozpočtové  opatření  1/2025  dle
předloženého návrhu.

Z: vedoucí FO
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

Mgr. Jiří Bína
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
1. místostarosta

Ing. Jiří Plíhal
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště
 č. 4, které se uskutečnilo dne 24. 2. 2025

usnesení č. 97/2025

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Františka Ouředníka.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 98/2025

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 99/2025

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části  pozemku p. č.  818 o výměře 125 m2

zastavěná  plocha  a  nádvoří  v  k.  ú.  Mnichovo  Hradiště  s  panem  xxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, na dobu určitou od 01.06.2025 do
30.04.2028 za nájemné ve výši 5.625 Kč/rok na období od 01.11. do 31.03., tj. měsíční výše nájemného v tomto
období činí 469 Kč, a ve výši 16.875 Kč/rok na období od 01.04. do 31.03., tj. měsíční výše nájemného v tomto
období činí 1.406 Kč.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.04.2025



22/77

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 100/2025

Rada města schvaluje uzavření pachtovní smlouvy na propachtování pozemku p. č. 2612/1 o výměře 196 m2

trvalý travní porost, p. č. 2613/1 o výměře 943 m2 orná půda, p. č. 2614 o výměře 611 m2 trvalý travní porost v
k. ú. Mnichovo Hradiště se Základní organizací Českého zahrádkářského svazu Mnichovo Hradiště Dolce,
pobočný spolek, IČ 22162941, se sídlem Bezručova 1450, 295 01 Mnichovo Hradiště, za účelem provozování
zahrádkářské činnosti kolonie "Dolce", na dobu určitou od 01.03.2025 do 31.12.2032, za pachtovné ve výši 2
Kč/m2/rok, t. j. 1.886 Kč/rok.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.03.2025

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 101/2025

Rada města schvaluje ukončení pachtovní smlouvy ze dne 05.10.2022 na propachtování pozemku p. č. 2612/1 o
výměře 196 m2 trvalý travní porost, p. č. 2613/1 o výměře 943 m2 orná půda, p. č. 2614 o výměře 611 m2 trvalý
travní porost v k. ú. Mnichovo Hradiště, uzavřené se Základní organizací Českého zahrádkářského svazu
Mnichovo Hradiště, pobočný spolek, IČ 62454251, se sídlem Jiráskova 922, 295 01 Mnichovo Hradiště, za
účelem provozování zahrádkářské činnosti kolonie "Dolce".

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.03.2025

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 102/2025

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění farmářských trhů v Mnichově Hradišti pro
rok 2025 s paní Ing. Pavlínou Honzů, IČ 88233413, Vrchlického 535, Lysá nad Labem - Litol, dle návrhu
smlouvy, za cenu 600 Kč za jeden den konání trhů.

Z: vedoucí odboru KH
T: 15.03.2025

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 103/2025

Rada města  schvaluje  dodatek  č.  1  na  projekt:  "Vnitřní  vybavení  objektu  č.p.  299  Masarykovo  náměstí
Mnichovo  Hradiště"  se  společností  NEST  INTERIÉR  s.r.o.,  IČ  28357256,  Středova  94/1,  60200  Brno,
spočívající v nedodání zboží za celkovou částku ve výši 30.900 Kč bez DPH a dodání zboží nad rámec uzavřené
kupní smlouvy ve výši 9.535 Kč bez DPH. Výsledná smluvní cena dodatku č. 1 činí 2.668.285 Kč bez DPH.

Z: vedoucí odboru investic
T: 10.03.2025 (podpis dodatku)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 104/2025

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci, hodnotící komisi a okruh vyzvaných dodavatelů veřejné zakázky
malého rozsahu „Architektonická studie Modernizace objektu a rozvoje areálu ZUŠ“ dle předloženého návrhu.
Dále rada města schvaluje výjimku z Vnitřní normy č. 8 - postup podle článku 6.4. této normy: osloveni budou
pouze 3 uchazeči, výzva nebude zveřejněna na webu města.



23/77

Z: vedoucí odboru investic
T: 26.02.2025  (obeslání vyzvaných dodavatelů)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 105/2025

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci, hodnotící komisi a okruh vyzvaných dodavatelů veřejné zakázky
malého rozsahu "Oprava spojovacího krčku MŠ Jaselská  - Mnichovo Hradiště" dle předloženého návrhu.

Z: vedoucí odboru investic
T: 28.02.2025 (zveřejnění veřejné zakázky malého rozsahu a obeslání dodavatelů)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 106/2025

Rada města  schvaluje  výzvu k  podání  nabídky  na  zakázku „Opravy  ulic  na  Habeši  etapa  2b,  Mnichovo
Hradiště“ ze dne 20.02.2025, předloženou odborem investic, složení hodnotící komise dle návrhu, obeslání
okruhu uchazečů dle návrhu a zveřejnění výzvy k podání nabídky na webových stránkách města.

Z: vedoucí odboru investic
T: 03.03.2025 (rozeslání a zveřejnění výzvy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 107/2025

Rada  města  schvaluje  výzvu  k  podání  nabídky  na  zakázku  „Rekonstrukce  ul.  Ivana  Olbrachta,  Žižkova,
Smetanova a Dr. Hořice, Mnichovo Hradiště – TDS a BOZP“ ze dne 20.02.2025, předloženou odborem investic,
složení hodnotící komise dle návrhu, obeslání okruhu uchazečů dle návrhu a zveřejnění výzvy k podání nabídky
na webových stránkách města.

Z: vedoucí odboru investic
T: 03.03.2025 (rozeslání a zveřejnění výzvy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 108/2025

Rada města schvaluje zhotovení kopie sochy Panny Marie na Mariánský sloup na náměstí z pískovce.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.09.2025 (zajištění podkladů pro VŘ na zhotovení kopie sochy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 109/2025

Rada města schvaluje na návrh hodnotící komise uzavření smlouvy o dílo s ak. sochařem Pavlem Míkou, IČ
69358044, Podbělohorská 3153/3a, 150 00 Praha 5, na akci "Restaurování soch na poště", za cenu 736.000 Kč.

Z: vedoucí odboru KH
T: 05.03.2025 (informovat uchazeče o výsledku VŘ)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 110/2025

Rada města schvaluje nákup dočasného zázemí pro Dopravní hřiště - použitý skladový kontejner na kola a



24/77

ostatní vybavení - použitý lodní kontejner dle předložené cenové nabídky.

Z. vedoucí odboru KH
T. 28.02.2025 podání žádosti o závazné stanovisko 

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 111/2025

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci k výběrovému řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na
služby "Zpracování energetického auditu energetického hospodářství města Mnichovo Hradiště", hodnotící
komisi a okruh vybraných dodavatelů dle předloženého návrhu.
Rada města současně schvaluje výjimku z vnitřní normy č. 8 a souhlasí s tím, že výzva nebude zveřejněna na
webových stránkách města.

Z: vedoucí odboru KH
T: do 27.02.2025 (obeslání vybraných dodavatelů)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 112/2025

Rada města souhlasí s aktualizací podmínek svozu a recyklace textilu a s uzavřením Dodatku č. 5 k Nájemní
smlouvě č. 29521 uzavřené dne 02.04.2013 se spol. DIMATEX CS, spol. s r.o., IČ 43224245, se sídlem Stará
24, Svárov, 460 01 Stráž nad Nisou, o platbě za svoz a recyklaci textilu ve výši 1.000 Kč/kontejner a rok.

Z: vedoucí odboru KH
T: 28.02.2025 (informovat Dimatex)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 1, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 113/2025

Rada města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč dobročinné organizaci Zdravotní klaun,
o.p.s., IČ 26547953, se sídlem Paříkova  355/7, 190 00 Praha 9 - Vysočany.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned (podpis darovací smlouvy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 114/2025

Rada města schvaluje dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
a § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
rozpočet Základní školy Mnichovo Hradiště, Studentská 895, příspěvkové organizace, IČ 70989028, na rok
2025 a střednědobý výhled na roky 2026-2027 dle předloženého návrhu.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 115/2025

Rada města schvaluje dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
a § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
rozpočet Základní školy Mnichovo Hradiště, Sokolovská 254, příspěvkové organizace, IČ 70989010, na rok
2025 a střednědobý výhled na roky 2026-2027 dle předloženého návrhu.



25/77

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 116/2025

Rada města schvaluje dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
a § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
rozpočet Mateřské školy Mnichovo Hradiště, Mírová 683, příspěvkové organizace, IČ 70989001, na rok 2025 a
střednědobý výhled na roky 2026-2027 dle předloženého návrhu.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 117/2025

Rada města schvaluje dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
a § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
rozpočet Školní jídelny Mnichovo Hradiště, příspěvkové organizace, IČ 09367381, na rok 2025 a střednědobý
výhled na roky 2026-2027 dle předloženého návrhu.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 118/2025

Rada města schvaluje dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
a § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
rozpočet Základní umělecké školy Mnichovo Hradiště, příspěvkové organizace, IČ 19277857, na rok 2025 a
střednědobý výhled na roky 2026-2027 dle předloženého návrhu.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 119/2025

Rada města schvaluje výroční zprávu Městské policie Mnichovo Hradiště za rok 2024. Rada města současně
doporučuje  Městské  policii  Mnichovo  Hradiště  pokračovat  v  dalším  zajišťování  bezpečnosti  a  veřejného
pořádku v souladu s uvedenými cíli a úkoly v předložené zprávě.

Z: pověřený strážník MěP
T: 28.02.2025 (zveřejnění výroční zprávy na webu města)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 120/2025

Rada  města  schvaluje  uzavření  darovací  smlouvy  v  předloženém  znění  s  Mikroregionem  Český  ráj,  IČ
69155950, Vyskeř 50, 512 64 Vyskeř, o poskytnutí daru ve výši 14.000 Kč na pokrytí nákladů na úhradu ztráty
z provozu cyklobusů v Českém ráji v roce 2025.

Z: místostarosta města



26/77

T: 07.03.2025 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 121/2025

Rada města schvaluje členský příspěvek na rok 2025 ve výši 10.000 Kč ve spolku Partnerství pro městskou
mobilitu, z.s., IČ 01911996, Chomoutov 388, 783 35 Olomouc - Chomoutov.

Z: starosta města
T: 28.02.2025 (zaplacení příspěvku)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 122/2025

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise pro vzdělávání, sport a zájmovou činnost konaného dne
12.02.2025, souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu
Mgr. Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska rady města k jednotlivým usnesením
komise.

Z: tajemnice MěÚ
T: 07.03.2025 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 123/2025

Rada  města  bere  na  vědomí  zprávu  o  personálních  záležitostech  zaměstnanců  města  k  01.02.2025  v
předloženém znění.

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 124/2025

Rada města schvaluje Stanovisko dle Zásad rozvoje území města Mnichovo Hradiště k záměru "Přístavba
výrobní haly a skladovací haly na p.p.č. 1412/1 a 1412/2, k.ú. Mnichovo Hradiště" v předloženém znění a
pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o finančním příspěvku.

Z: místostarosta města
T: 28.02.2025 (odeslání stanoviska a návrhu smlouvy investorovi)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 125/2025

Rada města schvaluje plán hospodářské činnosti na rok 2025 dle návrhu takto:

Náklady celkem 16.576.000 Kč
Výnosy celkem  16.576.000 Kč
Hospodářský výsledek 0 Kč

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



27/77

František Ouředník
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
1. místostarosta

Ing. Jiří Plíhal
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště
 č. 5, které se uskutečnilo dne 17. 3. 2025

usnesení č. 126/2025

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Mgr. Vendulu Šeflovou.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 127/2025

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 128/2025

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 339/1 o výměře cca 80 m2 ostatní
plocha – zeleň v katastrálním území Mnichovo Hradiště panu xxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, a paní xxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
za kupní cenu 1.000 Kč/m2. 

Z: vedoucí odboru KH
T: 28.03.2025 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 129/2025

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku p. č. 339/1 o výměře cca 80 m2 ostatní
plocha – zeleň v katastrálním území Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru KH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 130/2025

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 2384 o výměře cca 5 m2 ostatní plocha
– ostatní komunikace a p. č. 2382 o výměře cca 1 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace v katastrálním území
Mnichovo  Hradiště  manželům  xxxxxxxxa  xxxxxxxxxxxxxxxxx,  oba  trvale  bytem  xxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  za  kupní  cenu  1.000  Kč/m2.   

Z: vedoucí odboru KH
T: 28.03.2025 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



28/77

usnesení č. 131/2025

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku p. č. 2384 o výměře cca 5 m2 ostatní plocha –
ostatní komunikace a p. č. 2382 o výměře cca 1 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace v katastrálním území
Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru KH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 132/2025

Rada města doporučuje zastupitelstvu města trvat na již přijatém usnesení zastupitelstva města č. 81/2024 ze
dne 09.09.2024 a nedoporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 259/161 o výměře cca 200 m2

orná půda v k. ú. Sychrov nad Jizerou panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  a  paní  xxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Z: vedoucí odboru KH
T: 28.03.2025 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 1, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 133/2025

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit směnu části pozemku p. č. 495/4 o výměře cca 19 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace a část p. č. 498/4 o výměře cca 1 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace v
k. ú. Dneboh ve vlastnictví města za část pozemku p. č. 495/3 o výměře cca 20 m2 zahrada v k. ú. Dneboh ve
vlastnictví  paní xxxxxxxxxxxxxxx,  trvale bytem xxxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxx,  a pana xxxxxxxxxxx,  trvale
bytem xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx. 

Z: vedoucí odboru KH
T: 28.03.2025 (materiál do ZaMě)
 

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 134/2025

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na směnu části pozemku p. č. 495/4 o výměře cca 19 m2 ostatní
plocha – ostatní komunikace a část p. č. 498/4 o výměře cca 1 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú.
Dneboh.

Z: vedoucí odboru KH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 135/2025

Rada města doporučuje zastupitelstvu města směnu části pozemku p. č. 821/1 o výměře cca 15 m2 ostatní
plocha – ostatní komunikace v k. ú. Dneboh, ve vlastnictví města, dle zákresu, za část pozemku p. č. st. 55 o
výměře  cca  7  m2  zahrada  v  k.  ú.  Dneboh  ve  vlastnictví  pana  xxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dle zákresu.

Z: vedoucí odboru KH
T: 28.03.2025 (materiál do ZaMě)



29/77

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 136/2025

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na směnu části pozemku p. č. 821/1 o výměře cca 15 m2 ostatní
plocha – ostatní komunikace v k. ú. Dneboh, ve vlastnictví města, dle zákresu.

Z: vedoucí odboru KH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 137/2025

Rada města doporučuje odkup části pozemku p. č. 722/14 o výměře cca 5 m2 orná půda v katastrálním území
Olšina od ZD Březina nad Jizerou, družstvo, IČ 00105309, se sídlem Březina 41, 294 11 Loukov (podíl ½) a od
paní xxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx, (podíl ½) za
kupní cenu 100 Kč/m2. 

Z: vedoucí odboru KH
T: 28.03.2025 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 138/2025

Rada města doporučuje zastupitelstvu města odkup části pozemku p. č. 691/1 o výměře cca 115 m2 orná půda v
katastrálním  území  Olšina  od  paní  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  (podíl  ½)  a  od  pana  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxx, (podíl ½) za kupní cenu 100 Kč/m2.  

Z: vedoucí odboru KH
T: 28.03.2025 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 139/2025

Rada města doporučuje  zastupitelstvu města odkup pozemků p. č. 624/6 o výměře 1 704 m2, p. č. 624/7 o
výměře 7 m2, p. č. 624/9 o výměře 281 m2, p. č. 624/10 o výměře 31 m2, p. č. 624/11 o výměře 261 m2 vše
ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Hoškovice od společnosti NEMOVITÉ VĚCI, s. r. o., IČ 05749638,
se sídlem Štefánikova 131/61, 612 00 Brno, za kupní cenu ve výši 425.000 Kč.

Z: vedoucí odboru KH
T: 28.03.2025 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 4, Proti: 2, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 140/2025

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit odkup pozemku p. č. 405/5 o výměře 195 m2 trvalý travní
porost a pozemek p. č. 405/6 o výměře 30 m2 zastavěná plocha, jehož součástí je stavba vodního díla - hráz
pod. v k. ú. Mnichovo Hradiště, nově vzniklých oddělením od pozemku p. č. 405 trvalý travní porost v k. ú.
Mnichovo Hradiště na základě geometrického plánu č. 2476-194/2019, od pana xxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem
xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za kupní cenu ve výši 150 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 28.03.2025 (materiál do ZaMě)



30/77

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 141/2025

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 554/2 o výměře cca 140 m2 ostatní
plocha – ostatní komunikace v katastrálním území Lhotice u Bosně manželům xxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxxxxx,
oba trvale bytem xxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za kupní cenu 500 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 28.03.2025 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 142/2025

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku p. č. 554/2 o výměře cca 140 m2 ostatní
plocha – ostatní komunikace v katastrálním území Lhotice u Bosně.

Z: vedoucí odboru KH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 143/2025

Rada města doporučuje zastupitelstvu města převod technické infrastruktury na pozemcích p. č. 401/12 a p. č.
402/4 v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště, ve vlastnictví společnosti MH stavební, spol. s r. o., IČ 47536021, se
sídlem K Pískovně 221, 295 01 Mnichovo Hradištěk, do majetku města.

Z: vedoucí odboru KH
T: 28.03.2025 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 144/2025

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce na vypůjčení pozemků p. č. 401/12 a p. č. 402/4 v k. ú.
Veselá u Mnichova Hradiště, jejichž součástí je dopravní infrastruktura, s vlastníkem pozemků a dopravní
infrastruktury, společností MH stavební, spol. s r. o., IČ 47536021, se sídlem K Pískovně 221, 295 01 Mnichovo
Hradiště, na dobu určitou 5 let, za účelem běžné údržby a oprav.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.06.2025

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 145/2025

Rada města schvaluje podání výpovědi z nájemní smlouvy o nájmu nebytových prostor, stavební buňka v
Lidické ul., ze dne 11.12.1996 v k. ú. Mnichovo Hradiště, uzavřené s panem xxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxx.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.04.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 146/2025



31/77

Rada města schvaluje schvaluje ukončení nájmu nebytových prostor o výměře 92,95 m2 v budově s čp. 1453 v
k. ú. Mnichovo Hradiště s panem Robertem Jeníčkem, IČ 07463472, se sídlem Nezvalova 1361, Mnichovo
Hradiště, a to dohodou k 31.05.2025.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.04.2025

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 147/2025

Rada města schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrských sítí v rámci akce
""FTTx_P_Superb_Veselá_MNMLA1_UR+PD"  se  společností  CETIN  a.  s.,  IČ  04084063,  se  sídlem
Českomoravská 2510/9, Libeň, 190 00 Praha 9, na zatížení pozemků v katastrálním území Veselá u Mnichova
Hradiště, v předloženém znění, za jednorázovou náhradu ve výši 130 Kč bez DPH za běžný metr trasy ve
zpevněné ploše zasaženého pozemku, minimálně však vždy 1.000 Kč bez DPH. DPH dle platného cenového
předpisu bude připočteno k uvedené částce bez DPH.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.04.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 148/2025

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce na vypůjčení nemovitého majetku - nebytových prostor -
domu občanské vybavenosti č. p. 299 na pozemku p. č. 96 v k. ú. Mnichovo Hradiště, se společností KLUB Mn.
Hradiště, s. r. o., IČ 47549483, se sídlem Masarykovo náměstí 299, 295 01 Mnichovo Hradiště, na dobu
neurčitou, s účinností od 01.04.2025.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.03.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 149/2025

Rada města schvaluje Inventarizační zprávu za rok 2024 o výsledcích inventarizace majetku k 31.12.2024 v
předloženém znění,  včetně  veškerých  návrhů  na  opatření  ke  zjištěným skutečnostem z  fyzické  i  účetní
inventarizace za rok 2024, jak je popsáno v Inventarizační zprávě za rok 2024 a bere na vědomí předloženou
srovnávací tabulku účetní evidence a inventurních soupisů.

Z: vedoucí odboru FO
T: 31.03.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 150/2025

Rada města  bere  na  vědomí  odpis  majetku  na  městském úřadě  v  roce  2024 ve  výši  10.779.559,94  Kč
(pořizovací cena bez započtení odpisů).

Z: vedoucí odboru FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 151/2025



32/77

Rada města bere na vědomí odpis majetku v organizacích města za rok 2024 v celkové hodnotě 1.589.093,44
Kč.

Z: vedoucí odboru FO
T: hned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 152/2025

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 22.07.2024 na zpracování projektové
dokumentace „Revitalizace uličního prostoru v Turnovské ulici“, s firmou Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o.,
Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové, IČ 7466868, v předloženém znění. Dodatek spočívá ve zvýšení ceny
za projekční práce o 374.750 Kč bez DPH na celkovou částku 2.844.750 Kč vč. DPH z důvodu rozšíření rozsahu
předmětu plnění  projekčních prací  o  projekční  a  průzkumné práce na rekonstrukci  opěrné zdi  a  řešení
prostoru křižovatky s Lidickou ulicí nad rozsah původního zadání. 

Z: vedoucí odboru investic
T: 31.03.2025 (podpis dodatku)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 153/2025

Rada města schvaluje přijetí nabídky společnosti  Stavotrans, s.r.o., IČ 26160781, Černá silnice 369, 295 01
Mnichovo Hradiště, na realizaci zakázky malého rozsahu „Opravy ulic na Habeši etapa 2b, Mnichovo Hradiště“
v hodnotě 4.253.400,06 Kč bez DPH.

Z: vedoucí odboru investic
T: 31.03.2025. (podpis smlouvy o dílo)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 154/2025

Rada  města  schvaluje  zadávací  dokumentaci  na  podlimitní  veřejnou  zakázku  „Rekonstrukce  ul.  Ivana
Olbrachta, Žižkova, Smetanova a Dr. Hořice, Mnichovo Hradiště“ v předloženém znění.

Z: vedoucí odboru investic
T: 20.03.2025 (zveřejnění zakázky na profilu zadavatele)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 155/2025

Rada města schvaluje toto pořadí uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce ul.  Ivana
Olbrachta, Žižkova, Smetanova a Dr. Hořice, Mnichovo Hradiště – TDS a BOZP“:

BERY engineering s.r.o., Kobylnice 65, 294 46 Kobylnice, IČ 19439849 (cena 657.500 Kč bez DPH)1.
REALSTAV MB spol. s .r.o., Klaudiánova 124, 293 01 Mladá Boleslav, IČ 25685210 (cena 1.366.000 kč2.
bez DPH)

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek umístil na
prvním místě. V případě, že s ním nedojde z jakéhokoliv důvodu k podpisu smlouvy, uděluje rada oprávnění
starostovi k podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na dalším místě.

Z: vedoucí odboru investic
T: 15.04.2025 (podpis smlouvy o dílo)



33/77

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 156/2025

Rada města schvaluje na návrh hodnotící komise toto pořadí nabídek na výběr zhotovitele Architektonické
studie "Modernizace objektu a rozvoje areálu ZUŠ":

ATAKARCHITEKTI s. r. o., IČ 47782781, cena 460.500 Kč bez DPH1.
Projektový ateliér David, s. r. o., IČ 27277577, cena 1.044.500 Kč bez DPH2.
Mjolk s. r. o., IČ 01848054, cena 2.521.000 Kč bez DPH3.

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek umístil na
prvním místě. V případě, že s ním nedojde z jakéhokoliv důvodu k podpisu smlouvy, uděluje rada oprávnění
starostovi k podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na druhém místě.

Z: vedoucí odboru investic
T: 28.03.2025 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 157/2025

Rada města schvaluje na doporučení hodnotící komise nabídku na realizaci zakázky malého rozsahu "Oprava
spojovacího krčku MŠ Jaselská Mnichovo Hradiště" uchazeče Rudolf Holý, IČ 07442891, Skalany 30, 511 01
Vyskeř, za částku 1.210.856,98 Kč bez DPH.

Z: vedoucí odboru investic
T: 20.03.2025 (informovat účastníka o výsledku veřejné zakázky malého rozsahu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 158/2025

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci na podlimitní veřejnou zakázku „Skatepark v Mnichově Hradišti“
v předloženém znění.

Z: vedoucí odboru investic
T: 18.03.2025 (zveřejnění zakázky na profilu zadavatele)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 159/2025

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku stavebních prací v
rámci projektu „EPS v Domově Modrý kámen“, vypracovanou Danielem Fantou ze společnosti Business Benefit
s.r.o., okruh přímo oslovovaných dodavatelů a složení hodnotící komise dle předloženého návrhu.

Z: vedoucí odboru investic
T: do 28.03.2025 (zveřejnění výzvy na profilu zadavatele a obeslání navržených dodavatelů)

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 3

usnesení č. 160/2025

Rada města schvaluje "Smlouvu o vytvoření uměleckého díla" na židovském hřbitově v Mnichově Hradišti s
Akad. sochařem Prof. Michalem Gabrielem, DIČ CZ6002250947, se sídlem Dlouhá 712/32, 110 00 Praha 1 –
Staré Město, za cenu 1.250.000 Kč bez DPH. Rada města souhlasí s výjimkou z vnitřní normy č. 8 (postup dle
článku 6.2 s ohledem na specifickou povahu zakázky a podmínky dárce).



34/77

Z: vedoucí odboru investic
T: 31.03.2025 (uzavření a zveřejnění smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 161/2025

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci, hodnotící komisi a okruh vyzvaných dodavatelů veřejné zakázky
malého rozsahu „Celoplošné opravy komunikací 2025“ dle předloženého návrhu.

Z: vedoucí odboru KH
T: 20.03.2025 (obeslání vyzvaných dodavatelů a zveřejnění na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 162/2025

Rada města schvaluje cenovou doložku Kupní smlouvy o dodávce tepelné energie uzavřené dne 18.07.2017 se
společností ENESA a.s., U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9, IČ 13582275, o stanovení ceny tepelné energie
pro rok 2025 ve výši 546,30 Kč/GJ bez DPH, navrhovanou společností ČEZ Energo s.r.o., IČ 29060109, se
sídlem Duhová 1531, Praha 4.  

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.03.2025 (podpis cenové doložky)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 163/2025

Rada města schvaluje přijetí nabídky společnosti Lexnova s.r.o., IČ 10719636, Na rovnosti 2274/12, Žižkov,
130 00 Praha 3, na spolupráci při správě podnikatelského odpadu, varianta Odpadio START za 68.000 Kč bez
DPH.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.03.2025 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 164/2025

Rada města schvaluje poskytnutí daru ve výši 7.500 Kč spolku Linka bezpečí, z.s., IČ: 61383198, Ústavní 95,
181 00 Praha 8, na provoz dětské krizové linky.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: 31.03.2025 (podpis darovací smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 165/2025

Rada  města  schvaluje  účetní  závěrku  Základní  školy  Mnichovo  Hradiště,  Studentská  895,  příspěvková
organizace, sestavenou ke dni 31.12.2024 za účetní období 01.01.2024 - 31.12.2024.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 166/2025



35/77

Rada  města  schvaluje  návrh  na  rozdělení  zlepšeného  hospodářského  výsledku  Základní  školy  Mnichovo
Hradiště, Studentská 895, příspěvková organizace, za rok 2024, v předloženém znění.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 167/2025

Rada města schvaluje protokol o finančním vypořádání za rok 2024 mezi městem Mnichovo Hradiště jako
zřizovatelem a příspěvkovou organizací Základní škola Mnichovo Hradiště, Studentská 895, v předloženém
znění.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 168/2025

Rada  města  schvaluje  odpisový  plán  Základní  školy  Mnichovo  Hradiště,  Studentská  895,  příspěvkové
organizace, na rok 2025, v předloženém znění.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 169/2025

Rada  města  schvaluje  účetní  závěrku  Základní  školy  Mnichovo  Hradiště,  Sokolovská  254,  příspěvková
organizace, sestavenou ke dni 31.12.2024 za účetní období 01.01.2024 - 31.12.2024.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 170/2025

Rada města schvaluje protokol o finančním vypořádání za rok 2024 mezi městem Mnichovo Hradiště jako
zřizovatelem a příspěvkovou organizací Základní škola Mnichovo Hradiště, Sokolovská 254, v předloženém
znění.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 171/2025

Rada  města  schvaluje  odpisový  plán  Základní  školy  Mnichovo  Hradiště,  Sokolovská  254,  příspěvkové
organizace, na rok 2025, v předloženém znění.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



36/77

usnesení č. 172/2025

Rada města schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Mnichovo Hradiště, Mírová 683, příspěvková organizace,
sestavenou ke dni 31.12.2024 za účetní období 01.01.2024 - 31.12.2024.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 173/2025

Rada města  schvaluje  návrh  na  rozdělení  zlepšeného hospodářského výsledku Mateřské  školy  Mnichovo
Hradiště, Mírová 683, příspěvková organizace, za rok 2024, v předloženém znění.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 174/2025

Rada města schvaluje protokol o finančním vypořádání za rok 2024 mezi městem Mnichovo Hradiště jako
zřizovatelem a příspěvkovou organizací Mateřská škola Mnichovo Hradiště, Mírová 683, v předloženém znění.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 175/2025

Rada města schvaluje odpisový plán Mateřské školy Mnichovo Hradiště, Mírová 683, příspěvkové organizace,
na rok 2025, v předloženém znění.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 176/2025

Rada města schvaluje účetní závěrku Školní jídelny Mnichovo Hradiště, příspěvkové organizace, sestavenou ke
dni 31.12.2024 za účetní období 01.01.2024 - 31.12.2024.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 177/2025

Rada  města  schvaluje  návrh  na  rozdělení  zlepšeného  hospodářského  výsledku  Školní  jídelny  Mnichovo
Hradiště, příspěvkové organizace, za rok 2024, v předloženém znění.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



37/77

usnesení č. 178/2025

Rada města  schvaluje  převod finančních prostředků z  rezervního fondu do fondu investic  Školní  jídelny
Mnichovo Hradiště, příspěvkové organizace, ve výši 300.000 Kč.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 179/2025

Rada města schvaluje protokol o finančním vypořádání za rok 2024 mezi městem Mnichovo Hradiště jako
zřizovatelem a příspěvkovou organizací Školní jídelna Mnichovo Hradiště v předloženém znění.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 180/2025

Rada města schvaluje odpisový plán Školní jídelny Mnichovo Hradiště, příspěvkové organizace, na rok 2025, v
předloženém znění.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 181/2025

Rada města schvaluje účetní závěrku Základní umělecké školy Mnichovo Hradiště, příspěvková organizace,
sestavenou ke dni 31.12.2024 za účetní období 01.01.2024 - 31.12.2024.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 182/2025

Rada  města  schvaluje  návrh  na  rozdělení  zlepšeného  hospodářského  výsledku  Základní  umělecké  školy
Mnichovo Hradiště, příspěvková organizace, za rok 2024, v předloženém znění.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 183/2025

Rada města schvaluje protokol o finančním vypořádání za rok 2024 mezi městem Mnichovo Hradiště jako
zřizovatelem a příspěvkovou organizací Základní umělecká škola Mnichovo Hradiště v předloženém znění.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



38/77

usnesení č. 184/2025

Rada města schvaluje odpisový plán Základní umělecké školy Mnichovo Hradiště, příspěvkové organizace, na
rok 2025, v předloženém znění.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 185/2025

Rada města schvaluje Organizační řád městské policie Mnichovo Hradiště v předloženém znění.

Z: pověřený strážník MěP
T: 01.04.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 186/2025

Rada města schvaluje smlouvu o výpůjčce movitých věcí s Českou Republikou - Krajským ředitelstvím policie
Středočeského kraje, IČ 75151481, Na Baních 1535, 156 64 Praha 5- Zbraslav, v předloženém znění.

Z: pověřený strážník MěP
T: 31.03.2025 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 1, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 187/2025

Rada města  schvaluje  prodej  hydraulického  vyprošťovacího  zařízení  Lucas  spolku  Team 4  Ukraine,  z.s.,
IČ:05759544, se sídlem Stratov č.p. 117, 289 22 Stratov, dle předloženého návrhu.

Z: místostarosta města
T: do 20.03.2025 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 188/2025

Rada města schvaluje nově nastavený systém mobilních plateb, integrace platebních metod, vykazování a
kontroly parkovacích poplatků na základě předložených dodatků smluv se společností EasyPark Czechia s.r.o.
a smlouvy se společností Newco parking s.r.o.

Z: vedoucí odboru investic
T: 30.04.2025 (uzavření dodatků a smluv)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 189/2025

Rada města pověřuje městskou polici ve spolupráci s vedením města, zástupci odborů investic a komunálního
hospodářství  prověřením platební  morálky  parkujících  na  placených  parkovištích  města  a  dále  pověřuje
městkou policii zavedením důsledné, pravidelné a opakované kontroly vč. ukládání a vymáhání pokut.

Z: pověřený strážník MěP
T: 30.06.2025 (provedení plošných kontrol, zavedení systému kontroly parkovného a vymáhání pokut)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



39/77

usnesení č. 190/2025

Rada města pověřuje odbor investic přípravou nového nařízení, které zruší možnost parkování první půlhodinu
zdarma,  pokud  se  prokáže  vysoká  obsazenost  placených  parkovišť  a  zároveň  špatná  platební  morálka
parkujících.

Z: vedoucí odboru investic
T: 31.08.2025 (návrh upraveného nařízení o placeném parkování do rady města)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 191/2025

Rada města bere na vědomí uzavření smlouvy o společnosti "Sdružení Mnichovo Hradiště" sdružující pro účely
práce na zakázce "Grafický manuál a grafické práce pro město Mnichovo Hradiště" grafiky Martina Svobodu
(IČ 69340781) a Romana Černohouse (IČ 74853848), kteří se v soutěži na logo a jednotný vizuální styl města
Mnichovo Hradiště umístili na prvních dvou příčkách.

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 192/2025

Rada  města  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  dílo  se  Sdružením  Mnichovo  Hradiště  (Martin  Svoboda,
IČ:69340781; Roman Černohous, IČ:74853848), jejímž předmětem bude zpracování grafické identity města a
manuálu za cenových podmínek dle předložené kalkulace ve výši 435.600 Kč. Rada města souhlasí s výjimkou z
Vnitřní normy č. 8 o zadávání veřejných zakázek v souladu s touto normou.

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 193/2025

Rada města schvaluje vnitřní normu č. 7 Provoz mobilních telefonů s platností od 01.04.2025 v předloženém
znění.

Z: tajemnice MěÚ
T: 31.03.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 194/2025

Rada  města  schvaluje  úhradu  provozního  příspěvku  v  roce  2025  ve  výši  44.750  Kč  Obecně  prospěšné
společnosti pro Český ráj, IČ 25988417, náměstí Míru 5, 507 43 Sobotka.

Z: místostarosta města
T: 20.03.2025 (úhrada faktury)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 195/2025

Rada města schvaluje členský příspěvek na rok 2025 ve výši 35.161,50 Kč Svazu měst a obcí ČR, IČ 63113074,
5. května 1640/65, 140 00 Praha 4.



40/77

Z: místostarosta města
T: ihned (zaplacení faktury)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 196/2025

Rada města schvaluje finanční dar ve výši 5.000 Kč na pořízení kuchyňského vybavení SH ČMS - SDH Sychrov,
IČ 69000301, se sídlem Sychrov 1, 294 13 Mnichovo Hradiště.

Z: místostarosta
T: ihned

Hlasování: Pro: 4, Proti: 3, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 197/2025

Rada města schvaluje výši vstupného 100 Kč za osobu na přednášku Jany Brůžkové na téma Drobné sakrální
památky, kterou připraví Muzeum města Mnichovo Hradiště dne 15.04.2025 v sále Klubu s.r.o.

Z: vedoucí muzea
T: ihned

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

Mgr. Vendula Šeflová
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
1. místostarosta

Ing. Jiří Plíhal
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště
 č. 6, které se uskutečnilo dne 31. 3. 2025

usnesení č. 198/2025

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Ondřeje Knoblocha.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 199/2025

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 200/2025

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene v rámci akce "Reko MS
Mnichovo Hradiště - Kaplířova" se společností GasNet, s. r. o., IČ 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše,
400 01 Ústí nad Labem, na zatížení pozemků p. č. 1825, p. č. 1866/1, p. č. 2414, p. č. 2419, p. č. 2433/1, p. č.
2434 v k. ú. Mnichovo Hradiště za jednorázovou náhradu ve výši 130 Kč/bm ve zpevněné části budoucích
služebných  pozemků,  minimálně  však  1.000  Kč  bez  DPH.  DPH  dle  platného  cenového  předpisu  bude
připočteno k uvedené částce bez DPH.



41/77

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.05.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 201/2025

Rada  města  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného  břemene  v  rámci  akce
"Dvořákova,  výstavba  kanalizace  DN1200"  se  společností  Vodovody  a  kanalizace  Mladá  Boleslav,  a.  s.,
IČ:46356983, se sídlem Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav, na zatížení pozemků p. č. 2415/1 a p. č. 2418 v
k. ú. Mnichovo Hradiště za jednorázovou náhradu ve výši 130 Kč/bm ve zpevněné části budoucích služebných
pozemků, minimálně však 1.000 Kč bez DPH. DPH dle platného cenového předpisu bude připočteno k uvedené
částce bez DPH.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.05.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 202/2025

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce na vypůjčení nemovitého majetku - nebytových prostor -
domu občanské vybavenosti č. p. 1 na pozemku p. č. 92 v k. ú. Mnichovo Hradiště, se společností KLUB Mn.
Hradiště, s. r. o., IČ 47549483, se sídlem Masarykovo náměstí 299, 295 01 Mnichovo Hradiště, na dobu
neurčitou, s účinností od 01.04.2025, za účelem provozování divadla.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.03.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 203/2025

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 19.08.2022 na zakázku „Mnichovo
Hradiště, odkanalizování místních částí Hoškovice, Dneboh, dokumentace pro územní rozhodnutí“, s projekční
kanceláří  Vodohospodářské  inženýrské  služby,  a.s.,  IČ  60193689,  Křížová  472/47,  150  00  Praha  5,  v
předloženém znění. Dodatek spočívá ve zvýšení celkové ceny za projekční práce o 1.050.000 Kč bez DPH na
celkovou částku 1.995.000 Kč bez DPH z důvodu rozšíření  rozsahu předmětu plnění  o dokumentaci  pro
povolení záměru a pro provedení stavby. 

Z: vedoucí odboru investic
T: 15.04.2025 (podpis dodatku)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 204/2025

Rada  města  schvaluje  předložený  návrh  zadávací  dokumentace  na  výběr  zhotovitele  projekčních  prací,
vypracovaný  Ing.  Karlem  Novákem,  a  navržené  složení  hodnotící  komise  v  souvislosti  se  záměrem
„Modernizace Domova Modrý kámen“.

Z: vedoucí odboru investic
T: 09.04.2025 (zveřejnění podle zákona o zadávání VZ)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 205/2025

Rada města schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o dílo na restaurování soch na budově pošty Masarykovo náměstí



42/77

239, Mnichovo Hradiště, v předloženém znění.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.04.2025 (podpis dodatku)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 206/2025

Rada města schvaluje pořadí uchazečů na veřejnou zakázku "Zpracování energetického auditu energetického
hospodářství města Mnichovo Hradiště" a přijetí nabídky společnosti Porsenna Energy, s.r.o., IČ 05457670,
Michelská 18/12a, 140 00 Praha 4, za cenu 900.000 Kč bez DPH.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.04.2025 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 207/2025

Rada města schvaluje dodatek č. 1 k Servisní smlouvě "Modernizace informačního systému Městského úřadu
Mnichovo Hradiště" se společností MARBES Consulting, a.s., IČ 25212079, Brojova 2113/16, 326 00 Plzeň -
Východní Předměstí, spočívající v úpravě specifikace poskytovaných služeb (IDM, správní agendy, integrační
rozhraní PROXIO) a snížení ceny za poskytované služby na 830.000 Kč bez DPH za rok.

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 208/2025

Rada  města  schvaluje  smlouvu  SML-24/2025  o  technické  podpoře  a  rozvoji  IT  služeb  se  společností
Software602 a.s., IČ 63078236, Hornokrčská 15, 140 00 Praha 4, (SW602 Form flow a Form apps servery,
přístupové licence, formuláře životních situací Portálu občana, formulářové aplikace pro interní procesy) za
cenu 113.200 Kč/rok bez DPH, v předloženém znění. Rada města souhlasí s výjimkou dle bodu 9 Vnitřní normy
č. 8 k postupu zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 209/2025

Rada města schvaluje servisní smlouvu se společností DATRON, a.s., IČ 43227520, se sídlem Vachkova 3008,
471 01 Česká Lípa za cenu 93 500 Kč/rok bez DPH, jejímž předmětem je servisní a technická podpora služby
Portál Občana, v předloženém znění. Rada města souhlasí s výjimkou dle bodu 9 Vnitřní normy č. 8 k postupu
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 210/2025

Rada města schvaluje ukončení nájemní smlouvy bytu zvláštního určení č. 51 v Domě s pečovatelskou službou,
Družstevní 1451, Mnichovo Hradiště, s paní xxxxxxxxxxxxxxu, nar. xxxxxxxxxx, k 30.04.2025.



43/77

Z: vedoucí odboru SVZ
T: 30.04.2025 

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 211/2025

Rada  města  schvaluje  přidělení  bytu  zvláštního  určení  v  Domě  s  pečovatelskou  službou  č.  3  paní
xxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxx, Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: 01.05.2025 

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 212/2025

Rada města bere na vědomí závěry a doporučená opatření vycházející z Inspekční zprávy čj. ČŠIS-188/25-S ze
dne 26.02.2025 Základní školy Mnichovo Hradiště, Sokolovská 254, příspěvkové organizace, IČ 70989010.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 213/2025

Rada města schvaluje členský příspěvek Asociaci muzeí a galerií za rok 2025 ve výši 2.650 Kč.

Z: vedoucí muzea
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 214/2025

Rada města schvaluje Výroční zprávu Městské knihovny v Mnichově Hradišti za rok 2024.

Z: vedoucí knihovny
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 215/2025

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise správy majetku města konaného dne 03.03.2025, souhlasí s
jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu Mgr. Kamile Galetkové
předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska rady města k jednotlivým usnesením komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 30.04.2025 (informovat tajemníka komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 216/2025

Rada města schvaluje zápis z jednání Komise pro životní prostředí konaného dne 19.03.2025, souhlasí s jeho
zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat



44/77

tajemníkovi komise přijatá stanoviska rady města k jednotlivým usnesením komise.

Z: tajemnice MěÚ
T: 18.04.2025 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 217/2025

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti konaného dne 26.03.2025,
souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu Mgr. Kamile
Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska rady města k jednotlivým usnesením komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 15.04.2025 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 218/2025

Rada města schvaluje s platností od 03.04.2025 Vnitřní normu č. 8 k postupu zadávání veřejných zakázek
malého rozsahu.

Z: vedoucí odboru investic
T: 01.04.2025 (předání podkladů tajemnici MěÚ)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 219/2025

Rada města doporučuje zastupitelstvu města delegovat v souladu s ust.  §  84 odst.  2,  písm. f)  zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako zástupce města Mnichovo Hradiště
na valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s., IČ 46356983, která se bude konat
05.06.2025, Ing. Jana Mareše, nar. xxxxxxxxxx, bytem Mnichovo Hradiště, xxxxxxxxxxxxx, a jako náhradníka
Ing. Jiřího Plíhala, xxxxxxxxxxxxxxx, bytem Mnichovo Hradiště, xxxxxxxxxxxxxxx, s tím, že je oprávněn na této
valné hromadě činit veškeré právní úkony, k nimž je oprávněno město Mnichovo Hradiště jako akcionář této
společnosti,  zejména tedy účastnit  se valné hromady, hlasovat v ní  v souladu se schváleným jednacím a
hlasovacím řádem valné hromady společnosti, požadovat a dostat na ní vysvětlení záležitostí, týkajících se
společnosti, které jsou předmětem jednání valné hromady, podávat návrhy a protinávrhy k projednávanému
programu.

Z: starosta města
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 220/2025

Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  Změnu rozpočtu  -  rozpočtové  opatření  2/2025  dle
předloženého návrhu.

Z: vedoucí FO
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



45/77

Ondřej Knobloch
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
1. místostarosta

Ing. Jiří Plíhal
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště
 č. 7, které se uskutečnilo dne 14. 4. 2025

usnesení č. 221/2025

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Mgr. Jiřího Bínu.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 222/2025

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 223/2025

Rada města schvaluje odkup vodovodní přípojky k pozemku p. č. 793 v k. ú. Dneboh od pana xxxxxxxxxxxxxxxx,
trvale bytem xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za kupní cenu ve výši 40.000 Kč.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.05.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 224/2025

Rada  města  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  nájmu  na  pronájem  nebytových  prostor  v  budově  občanské
vybavenosti  s  čp.  17 v k.  ú.  Lhotice u Bosně na dobu určitou 01.07.2025 –  11.07.2025 a 18.08.2025 –
29.08.2025 za nájemné ve výši 250 Kč/den bez DPH včetně služeb za účelem konání příměstského tábora pro
spolek Veselá Vesnice, z. s., IČ 22759778, se sídlem Na Návsi 228, 295 01 Mnichovo Hradiště - Veselá.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.06.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 225/2025

Rada města  schvaluje  uzavření  smlouvy o  zániku věcného břemene s  manželi  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, oba trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, na zrušení zatížení
pozemků p. č. 98/2, p. č. 98/3, p. č. 98/4, p. č. 103, p. č. 106 v k. ú. Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.04.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 226/2025



46/77

Rada města schvaluje bezplatné uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti
s  manželi  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  a  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  oba  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, na zatížení části pozemků p. č. 99, p. č. 101 a p. č. 103 v k. ú. Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.04.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 227/2025

Rada města schvaluje v souladu s výsledky posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávacího řízení na
veřejnou zakázku na stavební práce pod názvem „Rekonstrukce ul. Ivana Olbrachta, Žižkova, Smetanova a Dr.
Hořice, Mnichovo Hradiště“ toto pořadí uchazečů o zakázku:

COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, Vysočany, 19000 Praha 9, IČ 26177005, cena 23.610.922,26 Kč bez1.
DPH
STAVOTRANS, s.r.o., Černá silnice 369, 29501 Mnichovo Hradiště, IČ 26160781, cena 25.665.781,71 Kč2.
bez DPH
SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129/6, 47001 Česká Lípa, IČ 25018094, cena 33.333.333,13 Kč bez3.
DPH

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek umístil na
prvním místě. V případě, že s ním nedojde z jakéhokoliv důvodu k podpisu smlouvy, uděluje rada oprávnění
starostovi k podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na dalším místě.

Z: vedoucí odboru investic
T: 30.04.2025 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 228/2025

Rada města ruší veřejnou zakázku "Skatepark v Mnichově Hradišti" z důvodu obdržení jediné nabídky.

Z: vedoucí odboru investic
T: 17.04.2025 (informovat uchazeče)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 229/2025

Rada města schvaluje smlouvu o dílo č. 097/2025 se společností Ještědská stavební společnost spol. s r.o.,
IČ:18382550,  Selská  517,  460 01  Liberec  XII,  na  zakázku "MH výdejní  místo  požární  vody“  v  hodnotě
1.495.358,55 Kč bez DPH a souhlasí s výjimkou z vnitřní normy č. 8 (výběr dodavatele proběhl podle pravidel
spoluinvestora akce společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.)

Z: vedoucí odboru investic
T: 30.04.2025 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 230/2025

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci, hodnotící komisi a okruh vyzvaných dodavatelů veřejné zakázky
malého  rozsahu  "Rekonstrukce  lanového  trakčního  výtahu  prodejny  potravin  COOP Masarykovo  náměstí
č.p.1142, Mnichovo Hradiště" dle přiloženého návrhu.

Z: vedoucí odboru investic



47/77

T: 16.04.2025 (zveřejnění veřejné zakázky malého rozsahu a obeslání dodavatelů)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 231/2025

Rada města schvaluje přijetí nabídky společnosti COLAS CZ, a.s., IČ 26177005, Rubeška 215/1, Vysočany,     
 190 00 Praha 9, na realizaci zakázky „Celoplošné opravy komunikací 2025“ v hodnotě 3.494.943,41 Kč bez
DPH.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.04.2025 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 232/2025

Rada města schvaluje uzavření smlouvy ev. č. VaKMB HSV/PROV/2025/176/re o provozování vodního díla se
společností Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s., IČ 46356983, Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav,
dle  §  8  odst.  2  zákona  o  vodovodech  a  kanalizacích  č.  274/2001  Sb.,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  v
předloženém znění.

Z: vedoucí odboru investic
T: 30.04.2025 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 233/2025

Rada města schvaluje uzavření dohody ev. č. VaKMB HSV/dohoda/2025/129/re o úpravě vzájemných práv a
povinností vlastníků provozně souvisejících vodních děl se společností Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav,
a.s., IČ 46356983, Čechova 1151 293 22 Mladá Boleslav, podle § 8, odst. 3 zákona o vodovodech a kanalizacích
č. 274/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v předloženém znění.

Z: vedoucí odboru investic
T: 30.04.2025 (podpis dohody)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 234/2025

Rada města bere na vědomí zprávu o hospodaření v městských lesích za rok 2024 v předloženém znění.

Z: vedoucí odboru KH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 235/2025

Rada města schvaluje pronájem nového kluziště od f. Glice cz s.r.o., IČ 29189641, Urbánkova 789/20, 624 00
Brno, na období od 01.12.2025 do 28.02.2026 za cenu 699.000 Kč bez DPH. 

Z: vedoucí odboru KH
T: 23.04.2025

Hlasování: Pro: 5, Proti: 1, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 236/2025



48/77

Rada města schvaluje poskytnutí daru ve výši 5.000 Kč Psychiatrické nemocnici Kosmonosy, IČ 00068691, Lípy
15, 293 06 Kosmonosy, na výdaje spojené s Reformou péče o duševní zdraví, a to na dofinancování nákupů
materiálu pro arteterapii, modelaci a arte-ateliér.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: 30.04.2025 (podpis darovací smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 237/2025

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti se
Středočeským krajem, IČ 70891095, se sídlem Zborovská 81/11, Praha 5, zastoupeným organizací Integrovaná
doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ 05792291, se sídlem Sokolovská 100/94, Praha 8, v
předloženém znění.

Z: místostarosta města
T: 31.05.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 238/2025

Rada města bere na vědomí zápisy z jednání Komise pro kulturu,  cestovní ruch a letopisectví  konaných
07.04.2025 a 28.11.2024,  souhlasí  s  jeho zveřejněním na webových stránkách města a  ukládá tajemnici
městského  úřadu  Mgr.  Kamile  Galetkové  předat  tajemníkovi  komise  přijatá  stanoviska  rady  města  k
jednotlivým usnesením komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly členy komise vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 18.04.2025 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 239/2025

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti konaného dne 09.04.2025,
souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu Mgr. Kamile
Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska rady města k jednotlivým usnesením komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 30.04.2025 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 240/2025

Rada města schvaluje pojistnou smlouvu č. 8604133711 pro pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu
způsobenou zaměstnavateli uzavřenou mezi městem Mnichovo Hradiště a Kooperativa pojišťovna, a.s. Vienna
Insurance Group, IČ 47116617, se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, v předloženém znění.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



49/77

usnesení č. 241/2025

Rada města schvaluje vyřazení nedokončených investic zak. 1229 - Klubovna Olšina a zak. 1327 - Obnova
gastro jídelna Studentská souhrnné výši 477.267,30 Kč z účtu 042 a jejich převedení do nákladů.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Mgr. Jiří Bína
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
1. místostarosta

Ing. Jiří Plíhal
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště
 č. 8, které se uskutečnilo dne 28. 4. 2025

usnesení č. 242/2025

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Františka Ouředníka.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 243/2025

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 244/2025

Rada města neschvaluje prodloužení smlouvy o nájmu ze dne 18.12.2024 na pronájem nebytových prostor o
výměře 10 m2 v prvním patře budovy s čp. 236, Palackého ul., Mnichovo Hradiště, s Bc. Ilonou Svačinovou,
DiS., IČ 74726340, se sídlem V Lípách 154, Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.06.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 245/2025

Rada  města  schvaluje  na  doporučení  hodnotící  komise  nabídku  na  realizaci  zakázky  malého  rozsahu
"Rekonstrukce lanového trakčního výtahu prodejny potravin COOP Masarykovo náměstí č.p. 1142, Mnichovo
Hradiště" uchazeče Elektro Mosev spol. s r.o., IČ 42228573, Vážní 1171, 500 03 Hradec Králové, za částku
1.077.830,90  Kč  bez  DPH  za  rekonstrukci  výtahu  a  celkovou  částku  za  následné  odborné  prohlídky,
pravidelnou preventivní údržbu, provozní prohlídky a fiktivní případ po dobu 60. měsíců ve výši 119.880 Kč bez
DPH.

Z: vedoucí odboru investic
T: 30.04.2025 (informovat účastníky o výsledku veřejné zakázky malého rozsahu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



50/77

usnesení č. 246/2025

Rada města rozhodla na základě posouzení a hodnocení nabídky podané účastníkem Gating Services a.s., IČ
28999894, Sokolovská 366/84, 186 00 Praha 8 – Karlín, a v souladu se závěry hodnotící komise o vyloučení
tohoto účastníka ze zadávacího řízení na výběr zhotovitele stavebních prací s názvem „EPS v Domově Modrý
kámen, Mnichovo Hradiště“.

Z: vedoucí odboru investic
T: 05.05.2025 (odeslání rozhodnutí o vyloučení přes Tenderarena – p. Bc. Daniel Fanta)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 247/2025

Rada města schvaluje v souladu s výsledky posouzení, s hodnocením nabídek, se závěry hodnotící komise a po
vyloučení účastníka Gating Services a.s. v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce s
názvem „EPS v Domově Modrý kámen, Mnichovo Hradiště“ následující pořadí uchazečů:

ELTES, s.r.o., IČ 61504513, 3.515.519,60 Kč1.
FortiFox Technologies, a.s., IČ 17662087, 3.550.000,00 Kč2.
SPIE STS spol. s r.o., IČ 01676342, 3.797.571,11 Kč3.
MAXPROGRES s.r.o., IČ 25307126, 3.994.152,85 Kč4.
TELMO, a.s., IČ 47307781, 4.121.584,27 Kč5.
Security Technologies a.s., IČ 44015542, 4.357.094,54 Kč6.
Alkom Security, a.s., IČ 26184672, 4.441.427,68 Kč7.

Rada  města  zároveň  pověřuje  starostu  podpisem  smlouvy  o  dílo  s  účastníkem  ELTES,  s.r.o.,  IČ
61504513, Lisabonská 799/8, 190 00 Praha 9 - Vysočany, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky
nejvýhodnější a umístil se tak na prvním místě. Pokud by k podpisu smlouvy z jakéhokoli důvodu nedošlo,
pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s uchazečem, který se umístil na místě následujícím.

Z: vedoucí odboru investic
T: 16.05.2025 (podpis SoD)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 248/2025

Rada  města  schvaluje  zadávací  dokumentaci  na  podlimitní  veřejnou  zakázku  „Skatepark  v  Mnichově
Hradišti_II“ v předloženém znění.

Z: vedoucí odboru investic
T: 05.05.2025 (zveřejnění zakázky na profilu zadavatele)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 249/2025

Rada města schvaluje přidělení bytu zvláštního určení v DPS č. 51 paní xxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxx, a paní
xxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxx Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: 20.05.2025 (informovat Ing. Herbstovou)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 250/2025

Rada města souhlasí s vytvořením jednoho pracovního místa pro osobu se zdravotním postižením na oddělení



51/77

pracovní četa Odboru komunálního hospodářství od 01.05.2025.

Z: vedoucí odboru SVZ
T:  01.05.2025 (informovat tajemnici úřadu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 251/2025

Rada města bere na vědomí závěrečnou zprávu organizace Semiramis, z.ú., IČ 70845387.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 252/2025

Rada města uděluje souhlas Základní škole Mnichovo Hradiště, Sokolovská 254, příspěvková organizace, IČ
70989010, se zřízením přípravné třídy základní školy pro 15 žáků od 01.09.2025, pro školní rok 2025/2026.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned (informovat ředitelku školy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 253/2025

Rada města schvaluje využití tištěných kopií pohlednic ze sbírek Muzea města Mnichovo Hradiště, a to č.
883_2014_a, č. 884_2014_a, č. 885_2014_a a č. 886_2014_a v interiéru restaurace a penzionu U Skokovské
báby ve Skokovech. Souhlas rada města vydává paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Z: vedoucí muzea
T: ihned (informovat žadatele)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 254/2025

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise pro dopravu a bezpečnost konaného dne 02.04.2025,
souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu Mgr. Kamile
Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska rady města k jednotlivým usnesením komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 16.05.2025 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 255/2025

Rada  města  schvaluje  pořadí  uchazečů  na  pozici  vedoucí/ho  organizační  složky  města  Muzeum  města
Mnichovo Hradiště doporučené hodnotící komisí a pověřuje starostu města jednat s prvním v pořadí.

Z: starosta města
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



52/77

usnesení č. 256/2025

Rada města schvaluje umístění mobilního kluziště Glice na Masarykově náměstí v prostoru mezi objektem
pošty a radničním blokem.

Z: vedoucí odboru KH
T: 

Hlasování: Pro: 6, Proti: 1, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

František Ouředník
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
1. místostarosta

Ing. Jiří Plíhal
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště
 č. 9, které se uskutečnilo dne 12. 5. 2025

usnesení č. 257/2025

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Mgr. Vendulu Šeflovou.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 258/2025

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 259/2025

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 195/1 o výměře 170 m2

ovocný  sad  v  k.  ú.  Mnichovo  Hradiště,  s  panem  xxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, na dobu neurčitou od 01.06.2025, za nájemné ve výši 2.550 Kč/rok.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.05.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 260/2025

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku p. č. 1338/1 orná půda o výměře 1044
m2 v k. ú. Mnichovo Hradiště se společností Ještědská stavební společnost spol. s r. o., IČ 18382550, se sídlem
Selská 517, 460 01 Liberec XII - Staré Pavlovice, na dobu určitou od 19.05.2025 do 16.06.2025, za nájemné ve
výši 120 Kč/m2/rok, tj. 9.954 Kč za období od 19.05.2025 do 16.06.2025.

Z: vedoucí odboru KH
T: 19.05.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 261/2025



53/77

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě ze dne 24.03.2010 o nájmu nebytových prostor a
movitého majetku v č.p. 378, Jana Švermy, Mnichovo Hradiště, se společností Mgr. Kornelie Bartošová s.r.o.,
IČ 08379947, se sídlem Josefa Štrégla 2160, Turnov, na snížení nájemného o 50 % na 4 měsíce, od 01.06.2025
do 31.09.2025, v předloženém znění.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.05.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 262/2025

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě ze dne 31.10.2012 o nájmu nebytových prostor a
movitého majetku v č.p. 378, Jana Švermy, Mnichovo Hradiště, s MUDr. Radkou Kobzanovou, ORL/ENT s.r.o.,
IČ 01621271, se sídlem Jana Švermy 378, Mnichovo Hradiště, na snížení nájemného o 50 % na 4 měsíce, od
01.06.2025 do 31.09.2025, v předloženém znění.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.05.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 263/2025

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu pokoje č. xx v čp. xx, xxxxxxxx, Mnichovo
Hradiště,  s  xxxxxxxxxxxxxxxx,  bytem  xxxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxxx,  za
měsíční nájemné ve výši 2.431 Kč bez služeb od 01.05.2025.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.05.2025 (uzavření dodatku)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 264/2025

Rada města ukládá odboru investic pokračovat v další přípravě projektu "Revitalizace parku v ul. Jana Švermy"
s krajinářským architektem Zdeňkem Sendlerem z Atelieru zahradní a krajinářské architektury.

Z: vedoucí odboru investic
T: do 31.07.2025 (smluvní navázání spolupráce)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 265/2025

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit příspěvek Základní škole Mnichovo Hradiště, Sokolovská
254,  příspěvková  organizace,  IČ  70989010,  finanční  podporu  ve  výši  478.648  Kč  na  zachování  pozice
ukrajinského asistenta pedagoga ve škole v období od 01.09.2025 – 31.08.2026 a začlenit tuto částku do další
rozpočtové změny.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: 06.06.2025 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 266/2025

Rada města stanovuje v souladu s  § 123 odst. 4 a 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a na základě



54/77

vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, úplatu ve výši 800 Kč/měsíc
za  předškolní  vzdělávání  pro  Mateřskou  školu  Mnichovo  Hradiště,  Mírová  683,  příspěvková  organizace,
IČ:70989001, na školní rok 2025/2026.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned (informovat ředitelku MŠ) 

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 267/2025

Rada města stanovuje v souladu s § 123 odst. 4 a 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a na základě
vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, úplatu ve výši 400 Kč/měsíc za
zájmové vzdělávání ve školní družině pro Základní školu Mnichovo Hradiště, Sokolovská 254, příspěvková
organizace, IČ 70989010, na školní rok 2025/2026.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned (informovat ředitelku ZŠ)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 268/2025

Rada města stanovuje v souladu s § 123 odst. 4 a 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a na základě
vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, úplatu ve výši 400 Kč/měsíc za
zájmové vzdělávání ve školní družině pro Základní školu Mnichovo Hradiště, Studentská 895, příspěvková
organizace, IČ 70989028, na školní rok 2025/2026.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned (informovat ředitele ZŠ)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 269/2025

Rada města bere na vědomí záznam z roční prověrky bezpečnosti práce provedené v Základní škole Mnichovo
Hradiště, Sokolovská 254, příspěvková organizace, IČ 70989010. Škola předloží záznam z prověrky BOZP opět
v následujícím roce.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 270/2025

Rada města schvaluje přijetí knižních darů ve výši 11.075 Kč pro Městskou knihovnu v Mnichově Hradišti.
Knihy darovali občané Mnichova Hradiště a čtenáři Městské knihovny Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí městské knihovny
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 271/2025

Rada města schvaluje Dodatek č.  7 smlouvy o dílo ze dne 26.05.2015 uzavřené mezi  Městem Mnichovo



55/77

Hradiště a Mgr. Martinem Weissem, IČ 04076401, Jana Palacha 1109, 293 02 Mladá Boleslav, na pořízení a
redakční zpracování textů a fotografií pro zpravodaj města KAMELOT (navýšení ceny za zpracování jednoho
zpravodaje ve výši 17.500 Kč/měsíc s platností od 01.06.2025), v předloženém znění.

Z: místostarosta města
T: 31.05.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Mgr. Vendula Šeflová
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
1. místostarosta

Ing. Jiří Plíhal
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště
 č. 10, které se uskutečnilo dne 26. 5. 2025

usnesení č. 272/2025

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Ondřeje Knoblocha.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 273/2025

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 274/2025

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 808/2 o výměře cca 21 m2 zastavěná
plocha a nádvoří v katastrálním území Mnichovo Hradiště společnosti Pontremoli, s. r. o., IČ 27863115, se
sídlem Příčná 726/20, 252 19 Rudná, za kupní cenu ve výši 1.000 Kč/m2, s tím, že předmětem smlouvy bude
zároveň zřízení věcného břemene - služebnosti - pro zajištění přístupu k pozemku p. č. 817/1 k. ú. Mnichovo
Hradiště.

Z: vedoucí odboru KH
T: 06.06.2025 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 275/2025

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku p. č. 808/2 o výměře cca 21 m2 zastavěná
plocha a nádvoří v katastrálním území Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru KH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 276/2025



56/77

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej pozemku p. č. 796 o výměře 84 m2 ostatní plocha – jiná
plocha  v  katastrálním  území  Lhotice  u  Bosně  paní  xxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  za  kupní  cenu  ve  výši  500  Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 06.06.2025 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 277/2025

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemku p. č. 796 o výměře 84 m2 ostatní plocha – jiná
plocha v katastrálním území Lhotice u Bosně. 

Z: vedoucí odboru KH
T: 06.06.2025 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 278/2025

Rada města doporučuje zastupitelstvu města směnu části pozemku p. č. 455 o výměře cca 112 m2 ovocný sad v
k. ú. Dneboh ve vlastnictví města za část pozemku p. č. 477/1 o výměře cca 166 m2 ovocný sad v k. ú. Dneboh
ve  vlastnictví  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  oba  trvale  bytem  xxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  bez
doplatku, dle zákresu.

Z: vedoucí odboru KH
T: 06.06.2025 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 279/2025

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na směnu části pozemku p. č. 455 o výměře cca 112 m2 ovocný sad v
k. ú. Dneboh. 

Z: vedoucí odboru KH
T: 06.06.2025 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 280/2025

Rada města doporučuje zastupitelstvu města směnu pozemků p. č. 2490/260 o výměře 85 m2 ostatní plocha -
silnice – nově oddělený od pozemku p. č. 2490/19, p. č. 2490/257 o výměře 311 m2 ostatní plocha – silnice –
nově oddělený od pozemku p. č. 2490/250 vše na základě GP 2738-296/2024, p. č. 2490/249 o výměře 14 m2

ostatní plocha – silnice v k. ú. Mnichovo Hradiště, ve vlastnictví města, za pozemky p. č. 2490/258 o výměře 26
m2 ostatní plocha  - silnice – nově oddělený od pozemku p. č. 2490/18, p. č. 2490/259 o výměře 145 m2 ostatní
plocha – silnice – nově oddělený od pozemku p. č. 2490/20, p. č. 2490/261 o výměře 240 m2 ostatní plocha –
silnice – nově oddělený od pozemku p. č. 2490/18, vše na základě GP 2738-296/2024, ve vlastnictví Ředitelství
silnic a dálnic, s. p., IČ 65993390, se sídlem Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha – Krč, s doplatkem za směnu
pozemků ve výši 5.960 Kč.

Z: vedoucí odboru KH
T: 06.06.2025 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 281/2025



57/77

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na směnu pozemků p. č. 2490/260 o výměře 85 m2 ostatní plocha -
silnice – nově oddělený od pozemku p. č. 2490/19, p. č. 2490/257 o výměře 311 m2 ostatní plocha – silnice –
nově oddělený od pozemku p. č. 2490/250 vše na základě GP 2738-296/2024, p. č. 2490/249 o výměře 14 m2

ostatní plocha – silnice v k. ú. Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru KH
T: 06.06.2025 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 282/2025

Rada města doporučuje zastupitelstvu města uzavření smlouvy o budoucí smlouvě směnné na směnu části
pozemků p.  č.  372/1,  p.  č.  371/3,  p.  č.  370/1  v  k.  ú.  Veselá  u  Mnichova  Hradiště  ve  vlastnictví  paní
xxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxx, xxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za část pozemku p. č. 652 o
výměře 231 m2 orná půda v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště, ve vlastnictví města Mnichovo Hradiště.

Z. vedoucí odboru KH
T: 06.06.2025 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 283/2025

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na směnu části pozemku p. č. 652 o výměře 231 m2 orná půda v k. ú.
Veselá u Mnichova Hradiště.

Z. vedoucí odboru KH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 284/2025

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit podání žádosti o bezúplatný převod pozemku p. č. 883/2
o výměře 526 m2 orná půda v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště ve vlastnictví Úřadu pro zastupování státu ve
věcech majetkových, IČ 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha - Nové Město, do majetku
města Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru KH
T: 06.06.2025 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 285/2025

Rada města doporučuje zastupitelstvu města podat žádost o dokončení žádosti,  č. j.  SPU 444659/2021, o
směnu pozemků p. č. 2368/6 o výměře 1543 m2 orná půda a p. č. 2368/7 o výměře 4099 m2 orná půda v k. ú.
Mnichovo Hradiště ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu, IČ 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a,
130 00  Praha - Žižkov, za pozemky ve vlastnictví města Mnichovo Hradiště p. č. 280/1 o výměře 7193 m2 orná
půda a p. č. 335/2 o výměře 245 m2 orná půda v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště.

Z. vedoucí odboru KH
T: 06.06.2025 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 286/2025



58/77

Rada města schvaluje uzavření pachtovní smlouvy na propachtování části pozemku p. č. 2337/2 o výměře 3000
m2 trvalý travní porost v k. ú. Mnichovo Hradiště s paní xxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, na dobu neurčitou za pachtovné ve výši 3 Kč/m2/rok, tj. 9.000 Kč/rok.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.05.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 287/2025

Rada města schvaluje uzavření pachtovní smlouvy na propachtování části pozemku p. č. 647/4 o výměře 300 m2

trvalý travní porost v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště s panem xxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, na dobu neurčitou za pachtovné ve výši 1,8 Kč/m2/rok, tj. 540 Kč/rok.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.05.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 288/2025

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 25 k nájemní smlouvě ze dne 02.07.2014 na prodloužení nájmu bytu
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Mnichovo Hradiště, paní xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxx, Mnichovo Hradiště, na
dobu určitou 6 měsíců, tj. do 30.11.2025.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.05.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 289/2025

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 5 k nájemní smlouvě ze dne 13.07.2020 na prodloužení nájmu bytu
č.  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  Mnichovo Hradiště,  paní  xxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxx,  Mnichovo Hradiště,  na
dobu určitou 1 rok, tj. do 31.07.2026.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.07.2025 (uzavření dodatku)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 290/2025

Rada města schvaluje uzavření  dodatku č.  3 k nájemní smlouvě ze dne 01.10.2021 na změnu pronájmu
nebytových prostor v budově Volnočasového centra Mnichovo Hradiště, Zámecká 744, Mnichovo Hradiště, v 1.
podlaží (místnost 1.01) Tanečnímu a sportovnímu klubu IMPULS TJ Sokol Mnichovo Hradiště, IČ 67675174, se
sídlem Víta Nejedlého 596, Mnichovo Hradiště, s účinností od 01.06.2025.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.05.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 291/2025

Rada města schvaluje v souladu s výsledky posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávacího řízení na
veřejnou zakázku na služby pod názvem „Projekční práce – modernizace domova pro seniory Modrý kámen,
Mnichovo Hradiště“ následující pořadí uchazečů:



59/77

DESIGN 4 -  projekty staveb, s.r.o.,  Sokolská 1183/43, 460 01 Liberec, IČ 22801936 – ekonomická1.
výhodnost nabídky = 100 %
ARCHITO ATELIER, s.r.o., Nad Vápenkou 373, 25084 Křenice, IČ 24223417 – ekonomická výhodnost2.
nabídky = 48,96 %
Ateliér Velehradský, s. r. o., Libušino údolí 203/76, Pisárky, 62300 Brno, IČ 29263140 – ekonomická3.
výhodnost nabídky = 40,25 %
Quality Group s.r.o.,  Příkop 843/4, Zábrdovice, 60200 Brno, IČ 08879737 – ekonomická výhodnost4.
nabídky = 21,61 %
ANITAS, s.r.o., Na Hlinách 1786/16, 182 00 Praha 8, IČ 25755668 – ekonomická výhodnost nabídky =5.
20,82 %

Rada města zároveň pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s účastníkem DESIGN 4 - projekty staveb,
s.r.o., Sokolská 1183/43, 460 01 Liberec, IČ: 22801936, jehož nabídka byla s nabídkovou cenou 2.995.000
Kč bez DPH a s ohledem na další hodnotící kritérium vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.

Pokud  by  k  podpisu  smlouvy  z  jakéhokoli  důvodu  nedošlo,  pověřuje  starostu  podpisem smlouvy  o  dílo
s uchazečem, který se umístil na místě následujícím.

Z: vedoucí odboru investic
T: do 27.06.2025 (podpis SoD)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 292/2025

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 07.05.2024 na stavební práce vedené pod
názvem  "Revitalizace  Masarykova  náměstí  v  Mnichově  Hradišti  -  III.  etapa"  s  firmou  H-INTES  s.r.o.,
IČ:25636332, Pod Borkem 319, 293 01 Mladá Boleslav, v předloženém znění. Dodatek spočívá ve zvýšení ceny
za stavební práce o 420.511,50 Kč bez DPH na celkovou částku 8.371.082,31 Kč bez DPH.

Z: vedoucí odboru investic
T: 15.06.2025 (podpis dodatku)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 293/2025

Rada města schvaluje studii expozic pod názvem "Projektová dokumentace interiéru a řešení expozic Muzea
města Mnichovo Hradiště" ze dne 21.05.2025, zpracovanou společností Art Consultancy s.r.o., IČ 29457009,
Gudrichova 6, 746 01 Opava, s podmínkou zapracování připomínek pracovní skupiny Rekonstrukce objektu č.p.
27 - hotelu Hrozen pro potřeby Městského muzea. Rada města dále stanovuje finanční limit odhadovaných
investičních nákladů interiéru a expozic muzea na 35 mil. Kč vč. DPH. Případné náklady nad rámec tohoto
limitu budou stanoveny jako doporučení pro další zkvalitnění a rozšíření expozic vč. jejich prioritizace.

Z: vedoucí odboru investic
T: 05.06.2025 (předložení podkladů pro veřejnou zakázku na další stupně projektové dokumentace muzea a
inženýrskou činnost)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 294/2025

Rada  města  schvaluje  návrh  dodatku  č.  2  ke  smlouvě  o  dílo  na  restaurování  soch  na  budově  pošty  v
předloženém znění.

Z: vedoucí odboru KH
T: 06.06.2025 (podpis dodatku č. 2)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



60/77

usnesení č. 295/2025

Rada města schvaluje návrh dodatku č.  1 ke smlouvě o dílo na akci "Oprava hřbitovní zdi ve Veselé" v
předloženém znění.

Z: vedoucí odboru KH
T: 06.06.2025 (podpis dodatku č. 1)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 296/2025

Rada města schvaluje návrh dotační komise ze dne 15.05.2025 na poskytnutí dotací zájmovým organizacím a
dotace na investici - životní prostředí z rozpočtu města na rok 2025 dle tabulky:

JID název organizace typ žádosti/akce IČO/datum
narození žádáno o schválená

dotace

13992/2025 Atletický klub Adama
Sebastiana Helceleta, z.s. Kemp vítězů 6516548 35.000 Kč 35.000 Kč

5158/2025 Lucie Lupusoru Hospodaření se
srážkovými vodami xxxxxxxxxx 20.000 Kč 20.000 Kč

Rada města zároveň schvaluje veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města na rok 2025 dle
přílohy.

Z: vedoucí FO
T: 30.06.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 297/2025

Rada města schvaluje návrh dotační komise ze dne 15.05.2025 na poskytnutí darů z rozpočtu města na rok
2025 dle tabulky:

JID název organizace typ žádosti/akce IČO/datum
narození žádáno o schválený dar

14530/2025 Život v sadu, z.s. Jablkobraní 2025 06980309 15.000 Kč 15.000 Kč
14014/2025 SK Veselá, z.s. Dětský den 2025 28557751 15.000 Kč 15.000 Kč
11414/2025 Jan Füši Festival "Za Barákem" 86554492 15.000 Kč 15.000 Kč
10465/2025 Jiřina Bartoňová Bazárek xxxxxxxxxx 6.178 Kč 6.000 Kč

9353/2025 Jiří Vltavský
(Horolezecký oddíl MH) Příhrazské schody xxxxxxxxxx 15.000 Kč 15.000 Kč

Rada města zároveň schvaluje darovací smlouvy o poskytnutí daru z rozpočtu města na rok 2025 dle přílohy.

Z: vedoucí FO
T: 30.06.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 298/2025

Rada města doporučuje zastupitelstvu města navýšit rozpočet Dotačního programu o částku 450.000 Kč.

Z: vedoucí FO
T: ihned (začlenit do rozpočtové změny)



61/77

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 299/2025

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit návrh Dotační komise ze dne 16.05.2025 na poskytnutí
dotací sportovním a zájmovým organizacím z rozpočtu města na rok 2025 dle tabulky:

JID název organizace typ žádosti/akce IČO/datum
narození žádáno o doporučená

dotace

13935/2025 Mnichovohradišťský sportovní
klub, z.s.

Výjezd do
partnerského města 182621937 50.000 Kč 50.000 Kč

Rada města zároveň doporučuje zastupitelstvu schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu
města na rok 2025 sportovním a zájmovým organizacím v předloženém znění.

Z: vedoucí FO
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 300/2025

Rada města doporučuje zastupitelstvu města, v případě schválení úpravy Dotačního programu a navýšení
rozpočtu  Dotačního  programu,  schválit  návrh  Dotační  komise  ze  dne  16.05.2025  na  poskytnutí  dotací
sportovním a zájmovým organizacím z rozpočtu města na rok 2025 dle tabulky:

JID název organizace typ žádosti/akce IČO/datum
narození žádáno o doporučená

dotace

13935/2025 Mnichovohradišťský sportovní
klub, z.s.

Účast na turnaji
Gothia Cup 182621937 50.000 Kč 50.000 Kč

5269/2025 Spolek POJIZERSKÝ
FOLKLOR, z.s.

Pojizerský folklorní
festival 03387941 90.000 Kč 90.000 Kč

15612/2025 SH ČMS - Sbor dobrovolných
hasičů Mnichovo Hradiště Oslavy 150 let SDH 70904448 90.000 Kč 90.000 Kč

Rada  města  zároveň  doporučuje,  v  případě  schválení  úpravy  Dotačního  programu  a  navýšení  rozpočtu
Dotačního programu, zastupitelstvu schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města na
rok 2025 sportovním a zájmovým organizacím v předloženém znění.

Z: vedoucí FO
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 301/2025

Rada města schvaluje odměny ředitelům příspěvkových organizací města za období leden 2025 - červen 2025 v
následující výši:

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx

Odměny budou vyplaceny ze mzdových prostředků příslušné příspěvkové organizace ve mzdách za měsíc



62/77

květen 2025, a jedině za předpokladu, že vyplacením odměn nebude způsobeno překročení stanovené výše
prostředků na mzdy a platy příslušné příspěvkové organizace na rok 2025.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 302/2025

Rada města schvaluje na základě ustanovení § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, žádost Mateřské
školy Mnichovo Hradiště, Mírová 683, příspěvkové organizace, IČ 70989001, o povolení výjimky z počtu dětí
stanoveného dle § 2 odst. 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů,
pro školní rok 2025/2026 takto:

Mateřská škola v Mírové ulici – navýšení z počtu 24 děti na 28 dětí, a to pouze v jedné třídě (pavilon),1.
ostatní čtyři třídy bez výjimky povolené zřizovatelem po 24 dětech,
Mateřská škola v Jaselské ulici – navýšení z počtu 24 děti na 26 dětí ve čtyřech třídách a na 28 dětí v2.
jedné třídě,
Mateřská škola ve Veselé – navýšení z počtu 24 děti na 25 dětí.3.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 303/2025

Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů v
předloženém znění.

Z: tajemnice MěÚ
T: 06.06.2025 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 304/2025

Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání
veřejného prostranství v předloženém znění.

Z: tajemnice MěÚ
T: 06.06.2025 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 305/2025

Rada města souhlasí s podáním odvolání proti rozhodnutí o dodatečném stavebním povolení přístavby výrobní
a skladovací haly v areálu společnosti JaP Jacina s.r.o. v Nákladní ulici v Mnichově Hradišti.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.05.2025

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 306/2025



63/77

Rada města projednala otázku zřízení kontaktního místa pro bydlení zařazeného do struktury Městského úřadu
Mnichovo Hradiště, nesouhlasí s jeho zřízením, a preferuje Městský úřad obce s rozšířenou působností Mladá
Boleslav pro výkon působnosti kontaktního místa pro bydlení ve správním obvodu obce s rozšířenou působností
Mnichovo Hradiště.

T: 31.05.2025
Z: starosta města (sdělení usnesení MMR)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 307/2025

Rada města doporučuje zastupitelstvu města projednat návrh Závěrečného účtu města Mnichovo Hradiště za
rok  2024 (včetně  Zprávy  o  výsledku přezkoumání  hospodaření  města  za  rok  2024)  a  schválit  celoroční
hospodaření města za rok 2024 bez výhrad. 

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 308/2025

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit  účetní závěrku města Mnichovo Hradiště za období
01.01.2024 -  31.12.2024, včetně hospodářského výsledku běžného účetního období:  zisk v hlavní činnosti
31.519.423,93 Kč, ztráta v hospodářské činnosti 270.283,75 Kč. Hospodářský výsledek bude převeden na účet
„432 - Výsledek hospodaření minulých účetních období".

Z: vedoucí FO
T: ihned 

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 309/2025

Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  Změnu rozpočtu  -  rozpočtové  opatření  3/2025  dle
předloženého návrhu.

Z: vedoucí FO
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Ondřej Knobloch
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
1. místostarosta

Ing. Jiří Plíhal
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště
 č. 11, které se uskutečnilo dne 9. 6. 2025

usnesení č. 310/2025

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Františka Ouředníka.



64/77

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 311/2025

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 312/2025

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 2312/2 o výměře 40 m2

ostatní plocha - jiná plocha v k. ú. Mnichovo Hradiště s panem xxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za nájemné ve výši 720 Kč/rok.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.07.2025

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 313/2025

Rada města schvaluje uzavření pachtovní smlouvy na pronájem pozemku p. č. 421/1 o výměře cca 320 m2 orná
půda v k.  ú.  Mnichovo Hradiště,  dle zákresu,  s  panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale bytem xxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, na dobu neurčitou za pachtovné ve výši 15 Kč/m2/rok, tj. 4.800 Kč/rok.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.07.2025

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 314/2025

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku p. č. 1338/1 orná půda o výměře 1044
m2 a části pozemku p. č. 1408/1 o výměře 500 m2 zahrada v k. ú. Mnichovo Hradiště se společností Ještědská
stavební společnost spol. s r. o., IČ 18382550, se sídlem Selská 517, 460 01 Liberec XII - Staré Pavlovice, na
dobu určitou od 17.06.2025 do 30.06.2027, za nájemné ve výši 278.851 Kč, dle předloženého návrhu smlouvy.

Z: vedoucí odboru KH
T: 17.06.2025

Hlasování: Pro: 4, Proti: 1, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 315/2025

Rada města  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  nájemní  v  čp.  378,  Jana  Švermy,  Mnichovo
Hradiště, s Ordinací Martínkovi, s.r.o., IČ 08911479, se sídlem čp. 11, 294 11 Sezemice, zastoupenou MUDr.
Pavlem  Martínkem,  za  účelem  provozování  zdravotnického  pracoviště  v  rozsahu  ordinace  všeobecného
praktického lékaře, interní ambulance a případně dalších odborností, v předloženém znění.   

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.06.2025 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 316/2025

Rada  města  pověřuje  odbor  KH  a  starostu  města  jednáním  s  panem  xxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem
xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ve věci pronájmu pozemku p. č. 405/5 o výměře 195 m2 trvalý
travní porost a pozemku p. č. 405/6 o výměře 30 m2 zastavěná plocha, jejichž součástí je stavba vodního díla -



65/77

hráz pod v k. ú. Mnichovo Hradiště, nově vzniklých oddělením od pozemku p. č. 405 trvalý travní porost v k. ú.
Mnichovo Hradiště, na základě geometrického plánu č. 2476-194/2019, s tím, že rada města navrhuje cenu za
pronájem pozemků ve výši 24 Kč/m2/rok.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.06.2025 (informovat vlastníka)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 317/2025

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene v rámci akce "Mnichovo
Hradiště, optická datová síť v lokalitě Víta Nejedlého mezi č. p. 3 a č. p. 7" se společností Comfeel, s. r. o.,
IČ:02849593, Klášter Hradiště nad Jizerou 315, 294 15 Klášter Hradiště nad Jizerou, na zatížení pozemků p. č.
2439/2, 2439/7, 2410, 2325/1, 2323/1, 2286/3 v k. ú. Mnichovo Hradiště, za jednorázovou náhradu ve výši 130
Kč bez DPH za běžný metr trasy ve zpevněné ploše zasaženého pozemku a 30 Kč bez DPH za běžný metr trasy
v nezpevněné části zasaženého pozemku, minimálně však vždy 1.000 Kč bez DPH. DPH dle platného cenového
předpisu bude připočteno k uvedené částce bez DPH.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.06.2025

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 318/2025

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 23.03.2024 na stavební práce vedené pod
názvem  "Nadstavba  spojovacího  krčku  ZŠ  Sokolovská,  Mnichovo  Hradiště"  s  firmou  Stavby  MH  s.r.o.,
IČ:09185500, Lužická 102, Dolní Sedlo, 463 34 Hrádek nad Nisou, v předloženém znění. Dodatek spočívá ve
zvýšení ceny za stavební práce o 149.829,47 Kč bez DPH na celkovou částku 18.086.956,87 Kč bez DPH.

Z: vedoucí odboru investic
T: 20.06.2025 (podpis dodatku)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 319/2025

Rada města schvaluje předložený návrh zadávací dokumentace na výběr zhotovitele projektové dokumentace a
inženýrské činnosti, vypracovaný Ing. Karlem Novákem, a navržené složení hodnotící komise v souvislosti se
záměrem „Rekonstrukce hotelu Hrozen pro potřeby městského muzea“.

Z: vedoucí odboru investic
T: 13.06.2025 (zveřejnění podle zákona o zadávání VZ)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 320/2025

Rada města schvaluje toto pořadí nabídek v podlimitní veřejné zakázce na výběr zhotovitele stavby "Skatepark
v Mnichově Hradišti_II":

Bonidee MNG s.r.o., IČ 06187366, se sídlem Ostrovského 1190/17, 150 00 Praha 5, nabídková cena1.
8.452.855,35 Kč bez DPH,
SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s.r.o., IČ 25560191, se sídlem Mostní 5552, 760 01 Zlín, nabídková cena2.
11.371.873,50 Kč bez DPH

a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek
umístil na prvním místě. 



66/77

Z: vedoucí odboru investic
T: 27.06.2025 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 321/2025

Rada města souhlasí s rozsahem připomínek a požadavků na úpravu soutěžního návrhu v rámci studie a
navazujících  fází  projektové  přípravy,  které  jsou  shrnuty  v  příloze  č.  1  návrhu  smlouvy  na  zpracování
architektonické  studie,  projektové  dokumentace,  provedení  inženýrské  činnosti  a  dozoru  projektanta  na
projekt dostavby školního areálu ve Studentské ulici.

Z: vedoucí odboru investic
T: 30.06.2025 (informovat administrátora architektonické soutěže)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 322/2025

Rada města schvaluje dohodu o spolupráci při realizaci stavby rekonstrukce inženýrských sítí a komunikací v
ulicích Smetanova, Žižkova, Dr. Hořice a I. Olbrachta mezi městem Mnichovo Hradiště a společností Vodovody
a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.,  IČ 46356983, Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav, která spočívá ve
spoluúčasti společnosti na obnově komunikací ve výši 4.323.687,21 Kč bez DPH.

Z: vedoucí odboru investic
T: 30.06.2025 (podpis dohody)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 323/2025

Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  aktualizaci  Dotačního  programu  Města  Mnichovo
Hradiště  vydaného  zastupitelstvem  města  usnesením  č.  151102/ZM/101  ze  dne  02.11.2015,  naposledy
aktualizovaného usnesením č.107/2024 ze dne 4.11.2024, dle návrhu v předloženém znění včetně navržených
změn.

Z: místostarosta města
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 324/2025

Rada města  doporučuje  zastupitelstvu města  následující  rozdělení  dotací  (viz  sloupec „návrh komise“)  z
Programu pro poskytování dotací z rozpočtu města Mnichovo Hradiště na obnovu nepamátkových objektů
nacházejících se na území městské památkové zóny Mnichovo Hradiště pro rok 2025:

žadatel nemovitost akce celkové
náklady

podíl
vlastníka

výše
požadované

dotace
návrh

komise

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx čp. 536, Sirková výměna oken
domu 214.480 Kč 114 480 Kč 100.000 Kč 100.000 Kč

xxxxxxxxxxxxxxxxx čp. 360,
Budovcova

výměna oken
hlavním průčelí
domu

109.900 Kč 55.900 Kč 54.000 Kč 54.000 Kč

xxxxxxxxxxxxxx čp. 168, Dvorce obnova fasády a
izolace objektu 745.854 Kč 645.854 Kč 100.000 Kč 0 Kč

celkem 154.000 Kč 154.000 Kč

Rada města současně doporučuje zastupitelstvu města uzavření veřejnoprávních smluv s žadateli o dotaci dle



67/77

přílohy.

Z: vedoucí odboru VÚP
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 325/2025

Rada města schvaluje smlouvu o zajištění správy a fungování IT struktury Městského úřadu Mnichovo Hradiště
s firmou AdminIT s.r.o., IČ 27864901, Jinočanská 367, 252 19 Rudná, na období od 01.07.2025 do 31.12.2025 v
předloženém znění. Rada města současně schvaluje výjimku z VN č. 8 o zadávání veřejných zakázek.

Z: tajemnice MěÚ
T: 30.06.2025 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 326/2025

Rada města souhlasí s pořízením aplikace Zápisy do škol od firmy Red Web s. r. o.,  IČ 27709841, Kozí 8,     
602 00 Brno, s financováním dle předložené varianty č. 3 a doporučuje zastupitelstvu města začlenit finance na
nákup aplikace do další rozpočtové změny. 

Z: vedoucí odboru SVZ
T: 16.06.2025 (rozpočtová změna)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 327/2025

Rada města uděluje souhlas příspěvkové organizaci Mateřská škola Mnichovo Hradiště, Mírová 683, Mnichovo
Hradiště, IČ 70989001, s účastí v projektu Obědy do škol ve Středočeském kraji ve školních letech 2025-2027
financovaného Středočeským krajem.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned

Hlasování: Pro: 4, Proti: 1, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 328/2025

Rada  města  uděluje  souhlas  příspěvkové  organizaci  Základní  škola  Mnichovo  Hradiště,  Studentská
895,  70989028,  s  účastí  v  projektu Obědy do škol  ve  Středočeském kraji  ve  školních letech 2025-2027
financovaného Středočeským krajem.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: i hned

Hlasování: Pro: 4, Proti: 1, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 329/2025

Rada  města  schvaluje  odpisový  plán  Základní  školy  Mnichovo  Hradiště,  Sokolovská  254,  příspěvkové
organizace, IČ 70989028, na rok 2025 - 2. verze, v předloženém znění.

Z: vedoucí FO
T: ihned



68/77

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 330/2025

Rada města  schvaluje  využití  digitálních  kopií  sbírkových  předmětů  a  archiválií  ze  sbírek  Muzea  města
Mnichovo Hradiště, dle připojené přílohy, pro vytvoření výstavy ke 150. letému výročí Sboru dobrovolných
hasičů. Souhlas rada města vydává paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Z: vedoucí muzea
T: ihned (informovat žadatele)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 331/2025

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise pro vzdělávání, sport a zájmovou činnost konaného dne
14.05.2025, souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu
Mgr. Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska rady města k jednotlivým usnesením
komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 06.06.2025 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 332/2025

Rada města schvaluje zápis z jednání Komise správy majetku města konaného dne 12.05.2025, souhlasí s jeho
zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat
tajemníkovi komise přijatá stanoviska rady města k jednotlivým usnesením komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 30.06.2025 (informovat tajemníka komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 333/2025

Rada města schvaluje termíny pro jednání rady města ve 2. pololetí 2025 takto:  07.07. 2025, 28.07.2025,
11.08.2025,  25.08.2025,  01.09.  2025,  15.09.  2025,  29.09.2025,  13.10.  2025,  20.10.2025,  10.11.  2025,
24.11.2025, 08.12. 2025, 22.12.2025.

Z: tajemnice MěÚ
T: 30.06.2025
 

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 334/2025

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci, hodnotící komisi a okruh vyzvaných dodavatelů veřejné zakázky
malého rozsahu „Architekt/ka města 2025+“ dle předloženého návrhu.

Z: vedoucí odboru investic
T: 20.06.2025 (obeslání vyzvaných dodavatelů a zveřejnění na webu)



69/77

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 335/2025

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření Plánovací smlouvy se společností Industrial
Park Mnichovo Hradiště  a.s.,  IČ 03709736,  se  sídlem Průmyslová 566/5,  Malešice,  108 00 Praha 10,  v
předloženém znění.

Z: místostarosta města
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 336/2025

Rada města jmenuje v souladu s ustanovením § 33 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění
pozdějších předpisů, § 24 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve
znění pozdějších předpisů, a § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, s účinností od 01.08.2025 paní Mgr. Marii Janšovou do funkce vedoucí organizační složky
města Muzeum města Mnichovo Hradiště. 

Z: starosta města
T: 30.06.2025

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 337/2025

Rada města schvaluje členský příspěvek ve výši 31.350 Kč na rok 2025 Sdružení místních samospráv České
republiky z.s., IČ 75130165, Nábřeží 599, 76001 Zlín.

Z: místostarosta města
T: 13.06.2025 (zaplacení faktury)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 338/2025

Rada města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 800 Kč na osobu (celkem 12.800 Kč) úspěšným
absolventům vzdělávání pro seniory A3V ve školním roce 2024/2025 dle předloženého seznamu.

Z: starosta města
T: 12.06.2025

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 339/2025

Rada města schvaluje služební cestu do města St. Andreasberg v SRN ohledně pořízení zdvihací plošiny pro
JSDH Mnichovo Hradišti dne 14.06.2025 ve složení: Ing. Jiří Plíhal, Daniel Vrkoslav a p. Horák.

Z: starosta města
T: ihned

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 340/2025

Rada města schvaluje schvaluje řízení služebního vozu ŠKODA OCTAVIA RZ: 5SN 4369 Ing. Jiřímu Plíhalovi a



70/77

Danielovi Vrkoslavovi, v rámci služební cesty cesty do města St. Andreasberg v SRN  a zpět ve dni 14.06.2025.

Z: starosta města
T: ihned

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

František Ouředník
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
1. místostarosta

Ing. Jiří Plíhal
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště
 č. 12, které se uskutečnilo dne 23. 6. 2025

usnesení č. 341/2025

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Mgr. Vendulu Šeflovou.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 342/2025

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 343/2025

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 29.04.2024 na
prodloužení nájmu v čp. 27, Poříčská ul., Mnichovo Hradiště, se společností RKK s.r.o., IČ 29262577, se sídlem
Pivovarská 2073, 470 01 Česká Lípa, k provozu pobočky za obstarávání správy bytových a nebytových domů v
majetku města Mnichovo Hradiště na dobu určitou 6 měsíců, tj. do 31.12.2025, v předloženém znění.  

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.06.2025 (uzavření dodatku)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 344/2025

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu ze dne 01.09.2020 na prodloužení nájmu
nebytových prostor v  čp.  1616 v Mírové ulici  v  k.  ú.  Mnichovo Hradiště s  Domem dětí  a  mládeže „Na
Výstavišti“,  IČ  00873373,  se  sídlem  Husova  201/19,  Mladá  Boleslav,   zastoupeným  ředitelkou  Alenou
Holíkovou, na dobu určitou 1 rok, tj. do 31.08.2026, v předloženém znění.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.08.2025 (uzavření dodatku)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 345/2025

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 18.12.2024 na změnu nájemní smlouvy



71/77

k bytu v čp. 236, Palackého ul., Mnichovo Hradiště, s paní xxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxx, Palackého 236,
Mnichovo Hradiště, v předloženém znění.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.07.2025 (uzavření dodatku)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 346/2025

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy o nájmu movitých věcí  na pronájem kopírovacího stroje
Konica Minolta bizhub 227 se společností OFFICE-CENTRUM s.r.o., IČ 27143562, Českobrodská 53, Praha 9,
zastoupenou jednatelem panem Tomášem Liškou, na dobu určitou do 31.07.2030, v předloženém znění.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.07.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 347/2025

Rada města schvaluje návrh dotační komise ze dne 15.05.2025 na poskytnutí darů z rozpočtu města na rok
2025 dle tabulky:

JID název organizace typ žádosti/akce IČO/datum
narození žádáno o schválený dar

10061/2025 Klub přátel železnic
Českého ráje, z.s.

Oslavy 160 let Turnovsko-
kralupské dráhy, 120 let trati
Skalsko-Sobotka

49294211 35.000 Kč 15.000 Kč

14864/2025 Jana Šťastná Výjezd na MČR v hobby
horsingu v Brně xxxxxxxxxx 8.000 Kč 4.000 Kč

Rada města zároveň schvaluje darovací smlouvy o poskytnutí daru z rozpočtu města na rok 2025 dle přílohy.

Z: vedoucí FO
T: 30.06.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 348/2025

Rada města schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje na projekt "Restaurování soch na fasádě
budovy bývalé záložny v Mnichově Hradišti" a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 400.000 Kč se
Středočeským krajem v předloženém znění.

Z: vedoucí odboru investic
T: 31.08.2025 (doložení potřebných dokumentů pro přípravu smlouvy o poskytnutí dotace)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 349/2025

Rada města schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje na projekt "Rozšíření MKDS v Mnichově
Hradišti" a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 300.000 Kč se Středočeským krajem v předloženém
znění.

Z: vedoucí odboru investic
T: 31.08.2025 (doložení potřebných dokumentů pro přípravu smlouvy o poskytnutí dotace)



72/77

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 350/2025

Rada  města  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  uživatelské  licence  softwaru  projektové  řízení
euroCALC® verze eCity se společností Callida, s.r.o., IČ 65415183, Soběslavská 2056/32, 130 00 Praha 3, v
předpokládané hodnotě 474.400 Kč bez DPH za 4 roky užívání a výjimku z Vnitřní normy č. 8 pro zadávání
zakázek malého rozsahu - přímý výběr produktu na základě potřeb odboru. Smlouva bude uzavřena na dobu
neurčitou.

Z: vedoucí odboru investic
T: 30.06.2025 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 351/2025

Rada města pověřuje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení),  ve znění pozdějších předpisů,  §  166 odst.  3 zákona č.  561/2004 Sb.,  o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, § 1 odst. 2
vyhlášky  č.  54/2005  Sb.,  o  náležitostech  konkurzního  řízení  a  konkurzních  komisí,  ve  znění  pozdějších
předpisů, Bc. Kláru Karáskovou, referentku školství odboru sociálních věcí a zdravotnictví, funkcí tajemníka
konkurzní komise pro výběr ředitele/ředitelky Mateřské školy Mnichovo Hradiště, Mírová 683, příspěvková
organizace, IČ 70989001.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 352/2025

Rada města vyhlašuje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 166 odst. 2 a 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 3 vyhlášky č.
54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení a konkurzních komisí, ve znění pozdějších předpisů, konkurzní
řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky Mateřské školy Mnichovo Hradiště, Mírová
683, příspěvková organizace, IČ 70989001, s předpokládaným nástupem 01.01.2026.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 353/2025

Rada města schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení),  ve znění pozdějších předpisů,  §  166 odst.  3 zákona č.  561/2004 Sb.,  o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a podle § 3 odst.
1 vyhlášky č.  54/2005 Sb.,  o náležitostech konkurzního řízení a konkurzních komisí,  ve znění pozdějších
předpisů, zveřejnění vyhlášení konkurzního řízení na ředitele/ředitelku Mateřské školy Mnichovo Hradiště,
Mírová 683, příspěvková organizace, IČ 70989001, v předloženém znění na úřední desce města Mnichovo
Hradiště,  dále  na  internetových  a  FB  stránkách  města  Mnichovo  Hradiště,  prostřednictvím  MAP
Mnichovohradišťsko, na stránkách ČŠI, na stránkách www.edu.cz a na školských odborech okolních městských
úřadů a Magistrátu města Mladá Boleslav.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned



73/77

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 354/2025

Rada města odvolává v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení),  ve znění pozdějších předpisů,  §  166 odst.  3 zákona č.  561/2004 Sb.,  o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, paní Lenku
Dutkovou  z  pracovního  místa  ředitelky  Mateřské  školy  Mnichovo  Hradiště,  Mírová  683,  příspěvková
organizace, IČ 70989001, a to ke dni 31.12 2025. Důvodem odvolání je vyhlášení konkurzu na pracovní místo
ředitele/ředitelky  příspěvkové  organizace  Mateřská  škola  Mnichovo  Hradiště,  Mírová  683,  příspěvková
organizace, podle ustanovení § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 355/2025

Rada  města  uděluje  souhlas  Školní  jídelně  Mnichovo  Hradiště,  příspěvkové  organizaci,  IČ  09367381,  s
použitím investičního  fondu v  rámci  roku 2025 do  výše  3.100.000 Kč  na  obnovu vybavení  kuchyně,  za
předpokladu dostatečného finančního krytí fondem.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 356/2025

Rada města schvaluje zápis změny údajů knihovny v Evidenci knihoven Ministerstva kultury.

Z: vedoucí knihovny
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 357/2025

Rada města schvaluje přijetí knižních darů ve výši 4.225 Kč pro Městskou knihovnu v Mnichově Hradišti z
projektu Česká knihovna 2025, který vyhlašuje Moravská zemská knihovna, Bulínova 1, Brno.

Z: vedoucí knihovny
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 358/2025

Rada města schvaluje vyřazení knih dle přiloženého úbytkového seznamu v Městské knihovně v Mnichově
Hradišti.

Z: vedoucí knihovny
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 359/2025



74/77

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise pro životní prostředí ze dne 04.06.2025, souhlasí s jeho
zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat
tajemníkovi komise přijatá stanoviska rady města k jednotlivým usnesením komise.

Z: tajemnice MěÚ
T: 04.07.2025 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 360/2025

Rada města ve funkci Valné hromady Klubu Mn. Hradiště s. r. o. schvaluje dodatek č. 5 ke smlouvě o výkonu
funkce jednatele společnosti Klub Mn. Hradiště, s. r. o. ze dne 01.12.2017, kde se mění čl. II. Odměna, odst. 1)
a odst. 2) dle předloženého návrhu. Dále rada ukládá jednateli Klubu Mn. Hradiště s.r.o. předložit stanovení
měřitelných cílů pro účely stanovení výše odměn.

Z: starosta města
T: 30.06.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 361/2025

Rada města schvaluje dodatek č. 8 k Rámcové dohodě č. VS/413301 ze dne 26.02.2013 o poskytování služeb
mobilního operátora O2 Czech Republic a.s., IČ 60193336, Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4-Michle, v
předloženém znění (kombinace snížení cen tarifů/služeb a navýšení objemů dat).

Z: tajemnice MěÚ
T: do 15.07.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 362/2025

Rada  města  projednala  závěrečnou  zprávu  z  rozdílové  analýzy  kybernetické  bezpečnosti  dle  zákona  č.
226/2022 Sb., o kybernetické bezpečnosti,  ve znění pozdějších předpisů, zpracované společností Zymestic
Solutions a.s., IČ 08071128, Líbalova 2348/1, Chodov, 149 00 Praha 4, v předloženém znění a požaduje dále
pokračovat v realizaci doporučených opatření s nastavením financování specializovaných činností v rozpočtu
města na rok 2026.

Z: tajemnice MěÚ
T: 31.12.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 363/2025

Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření města za rok 2025 s auditorskou
firmou AUDIT TOPOL s.r.o.,  IČ 27275272,  se  sídlem Ještědská 261,  460 08 Liberec,  oprávnění  Komory
auditorů č. 453, v předloženém znění a pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

Z: vedoucí FO
T: 30.06.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Mgr. Vendula Šeflová
ověřovatel
 

 



75/77

Ing. Jan Mareš
1. místostarosta

Ing. Jiří Plíhal
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště
 č. 13, které se uskutečnilo dne 7. 7. 2025

usnesení č. 364/2025

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání  Ondřeje Knoblocha.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 365/2025

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 366/2025

Rada města schvaluje Darovací smlouvu o převodu movitých věcí (elektrické klávesy YAMAHA) mezi městem a
Základní uměleckou školou Mnichovo Hradiště,  IČ 19277857, se sídlem Palackého 38, 295 01 Mnichovo
Hradiště, v předloženém znění.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 367/2025

Rada  města  schvaluje  uzavření  dodatku  č.  2  ke  smlouvě  o  dílo  na  zpracování  projektové  dokumentace
„Modernizace sportovní haly BIOS“ ze dne 24.06.2024 s firmou Jan Hošek, IČ 03454339, Mikulášovice 795,
407 79 Mikulášovice, v předloženém znění. Dodatek spočívá ve změně předmětu plnění a tím i ve snížení ceny
za projekční práce o 24.200 Kč vč. DPH na celkovou částku 1.500.400 Kč vč. DPH. Důvodem je vypuštění
požadavku na tvorbu projektové dokumentace na akumulační nádrž, vč. inženýringu.

Z: vedoucí odboru investic
T: 01.08.2025 (podpis dodatku)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 368/2025

Rada města bere na vědomí zprávu o posouzení nabídky účastníka Ing. arch. MgA. Ondřej Blaha, IČ 05544092,
Veletržní 826/61, 170 00 Praha 7, a MgA. Anna Svobodová, IČ 0951842, Čs. armády 820/35, 160 00 Praha 6,
podané v zadávacím řízení na veřejnou zakázku „ŠKOLNÍ AREÁL STUDENTSKÁ – MNICHOVO HRADIŠTĚ –
JŘBU“.

Z: vedoucí odboru investic
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 369/2025



76/77

Rada  města  schvaluje  výběr  dodavatele  v  zadávacím  řízení  na  veřejnou  zakázku  „ŠKOLNÍ  AREÁL
STUDENTSKÁ – MNICHOVO HRADIŠTĚ – JŘBU“ -  Ing. arch. MgA. Ondřej Blaha, IČ 05544092, Veletržní
826/61, 170 00 Praha 7, a MgA. Anna Svobodová, IČ 0951842, Čs. armády 820/35, 160 00 Praha 6, a schvaluje
návrh rozhodnutí a oznámení zadavatele o výběru dodavatele v předloženém znění.

Z: vedoucí odboru investic
T: 31.07.2025 (rozeslání rozhodnutí a oznámení zadavatele o výběru dodavatele účastníkům zadávacího řízení )

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 370/2025

Rada města schvaluje návrh smlouvy na vytvoření architektonické studie, projektové dokumentace, provedení
inženýrské činnosti a dozoru projektanta pro projekt „Školní areál Studentská – Mnichovo Hradiště“, podaný v
zadávacím řízení na veřejnou zakázku „ŠKOLNÍ AREÁL STUDENTSKÁ – MNICHOVO HRADIŠTĚ – JŘBU“
vybraným dodavatelem, v předloženém znění.

Z: vedoucí odboru investic
T: 31.08.2025 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 371/2025

Rada města schvaluje přijetí daru ve výši 200.000 Kč na realizaci projektu „Výsadba 100 kusů stromů a
vytvoření nové polní cesty u Hněvousic" od společnosti Nadace Partnerství, IČ 45773521, se sídlem Údolní 33,
602 00 Brno.

Z: vedoucí odboru investic
T: 31.07.2025 (podpis darovací smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 372/2025

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci, hodnotící komisi a okruh vyzvaných dodavatelů veřejné zakázky
malého rozsahu "Stavební  úpravy bytového prostoru ve 2.np budovy pro potřeby městské knihovny" dle
předloženého návrhu.

Z: vedoucí odboru KH
T: 11.07.2025 (zveřejnění veřejné zakázky malého rozsahu a obeslání dodavatelů)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 373/2025

Rada města bere na vědomí informace k  záměrům pořizování  softwarových řešení  pro potřeby města  v
předloženém znění a požaduje zařadit financování do návrhu rozpočtu města na rok 2026.

Z: tajemnice MěÚ
T: 30.09.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 374/2025

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky na dodávku služeb s názvem "Zajištění technické
podpory a správy IT systémů města Mnichovo Hradiště" v předloženém znění. V souladu s § 56 zákona č.
134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  bude  tato  veřejná  zakázka



77/77

zadávána v otevřeném nadlimitním řízení.

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 375/2025

Rada  města  schvaluje  postup  pro  pořízení  nového  datového  pole  a  doporučuje  navrhnout  pro  jednání
zastupitelstva města 08.09.2025 rozpočtovou změnu - posílení investiční částky na pořízení serveru dle nabídky
ze dne 02.07.2025.

Z: tajemnice MěÚ
T: 31.08.2025

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 376/2025

Rada města schvaluje pravidla pro přidělování bytu zvláštního určení a formulář žádosti o přidělení bytu
zvláštního určení v domě s pečovatelskou službou, Družstevní 1451, Mnichovo Hradiště, v předloženém znění,
s účinností od 08.07.2025.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 377/2025

Rada města uděluje předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši celkem 58.176 Kč
Základní škole Mnichovo Hradiště,  Sokolovská 254, příspěvková organizace, IČ 70989010, od společnosti
Women for Women, o.p.s., IČ 24231509, Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, v rámci charitativního projektu
Obědy pro děti pro celkem 9 žáků ve školním roce 2025/2026, a to v období od 01.09.2025 do 30.06.2026. 

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned (informovat ředitelku školy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 378/2025

Rada města projednala zprávu o personálních záležitostech zaměstnanců města k 01.07.2025 v předloženém
znění.

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Ondřej Knobloch
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
1. místostarosta

Ing. Jiří Plíhal
starosta


